



Relatório de Cotação: P.I SEI 2023.004572 - PEDIDO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO Nº 04/2023/SAL

Pesquisa realizada entre 22/03/2023 09:54:32 e 24/03/2023 14:55:00

Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: APAGADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		20	R\$ 9,69 (un)	-	R\$ 9,69	R\$ 193,80	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 20ºBatalhão de Infantaria Blindado			NºPregão:62022 UASG:160211	04/11/2022	R\$ 9,79
Valor Unitário							R\$ 9,79
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PM DE AMETISTA DO SUL			73500-8-2023-PRP	22/02/2023	R\$ 9,60
2		Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG			13998_0712022	25/10/2022	R\$ 9,67
Valor Unitário							R\$ 9,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69			

Item 2: ENVELOPE PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 114,43 (un)	-	R\$ 114,43	R\$ 572,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:132023 UASG:983781	30/01/2023	R\$ 115,64
Valor Unitário				R\$ 115,64



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090110000012022OC00130	14/12/2022	R\$ 113,73
2	DR.03 - BAURU SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES BAURU	OC: 162105160552022OC00029	26/10/2022	R\$ 113,92
Valor Unitário				R\$ 113,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,43

Item 3: ETIQUETA ADESIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 85,76 (un)	-	R\$ 85,76	R\$ 428,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	15221_0412022	02/12/2022	R\$ 88,94
2	Depto. Compras e Licitação Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP	1482022	20/10/2022	R\$ 79,50
3	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	00001822	27/04/2022	R\$ 88,85
Valor Unitário				R\$ 85,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,76

Item 4: ETIQUETA ADESIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 81,92 (un)	-	R\$ 81,92	R\$ 163,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	Dispensa de Licitação Nº 93/2022 UASG: 135026	01/01/2023	R\$ 103,59
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul	NºPregão:492022 UASG:925211	05/12/2022	R\$ 69,27
Valor Unitário				R\$ 86,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ANDRÉ DA ROCHA	64900-6-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 72,90
Valor Unitário				R\$ 72,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,92

Item 5: ETIQUETA ADESIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	10	R\$ 61,39 (un)	-	R\$ 61,39	R\$ 613,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:42023 UASG:981263	28/02/2023	R\$ 74,46
2	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO	NºPregão:12023 UASG:456782	15/02/2023	R\$ 49,33
3	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	NºPregão:12023 UASG:389444	13/02/2023	R\$ 60,38
Valor Unitário				R\$ 61,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,39

Item 6: LIVRO ATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	40	R\$ 18,97 (un)	-	R\$ 18,97	R\$ 758,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA		NºPregão:32023 UASG:240252	14/03/2023	R\$ 19,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN		NºPregão:22023 UASG:981633	03/03/2023	R\$ 17,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA		NºPregão:42023 UASG:981263	28/02/2023	R\$ 19,92
Valor Unitário					R\$ 18,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,97
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 7: LIVRO ATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	40	R\$ 27,75 (un)	-	R\$ 27,75	R\$ 1.110,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:52023 UASG:980227	10/03/2023	R\$ 29,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN	NºPregão:22023 UASG:981633	03/03/2023	R\$ 28,15
3	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:182023 UASG:926703	06/02/2023	R\$ 25,36
Valor Unitário				R\$ 27,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,75
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 8: MARCADOR PÁGINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 18,58 (un)	-	R\$ 18,58	R\$ 557,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA		NºPregão:22023 UASG:925154	27/01/2023	R\$ 19,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 28ºGrupo de Artilharia de Campanha		NºPregão:12022 UASG:160441	02/12/2022	R\$ 17,49



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:262022 UASG:154055	29/09/2022	R\$ 18,90
Valor Unitário				R\$ 18,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Item 9: ORGANIZADOR MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00023922	11/11/2022
2	MUNICIPIO DE PANORAMA			00014522	26/09/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA			00002722	09/05/2022
Valor Unitário					R\$ 26,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Item 10: ORGANIZADOR PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 79,77 (un)	-	R\$ 79,77	R\$ 797,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA			NºPregão:22023 UASG:925154	27/01/2023
2	CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA DA PRIMEIRA REGIAO			NºPregão:12023 UASG:927737	17/01/2023
Valor Unitário					R\$ 84,78
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE PONTÃO			79100-5- 2023-PRP	27/02/2023
Valor Unitário					R\$ 69,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,39					Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,77

Item 11: PASTA REGISTRADORA AZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	44	R\$ 17,62 (un)	-	R\$ 17,62	R\$ 775,28
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ			16345_0032023	09/02/2023
2	IGESDF - INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL			27100	26/05/2022
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS			72022	28/03/2022
Valor Unitário					R\$ 17,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,88					Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,62



Item 12: PASTA REGISTRADORA AZ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		88	R\$ 20,39 (un)	-	R\$ 20,39	R\$ 1.794,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00014522	26/09/2022	R\$ 25,45
2	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	12645_562022	12/09/2022	R\$ 17,71
3	PM DE HORIZONTINA	49500-54-2022-PRP	09/06/2022	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 20,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,39

Item 13: PASTA PAPELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		220	R\$ 5,03 (un)	-	R\$ 5,03	R\$ 1.106,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA		NºPregão:1762022 UASG:985427	12/01/2023	R\$ 5,27
Valor Unitário					R\$ 5,27

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG		422022	21/12/2022	R\$ 5,48
2	Prefeitura Municipal de Santo Inácio		PMDSI-682022-Pregão Presencial	15/12/2022	R\$ 4,36
Valor Unitário					R\$ 4,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Item 14: PASTA PAPELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		110	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 452,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	NºPregão:1622022 UASG:155008	23/11/2022	R\$ 5,85
2	Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização	NºPregão:542022 UASG:927936	14/09/2022	R\$ 3,43
Valor Unitário				R\$ 4,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-ESCOLA DE ENFERMAGEM SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 102107100582022OC00065	28/09/2022	R\$ 3,07



Valor Unitário

R\$ 3,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Item 15: PASTA PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	220	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 1.355,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	NºPregão:172023 UASG:986575	13/03/2023	R\$ 5,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:42023 UASG:981263	28/02/2023	R\$ 6,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:12023 UASG:987547	24/02/2023	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 6,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Item 16: PASTA PLÁSTICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		22	R\$ 1,90 (un)	-	R\$ 1,90	R\$ 41,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICIN DO ESTADO DO AMAZONAS CRM/AM		NºPregão:42022 UASG:389167	07/12/2022	R\$ 1,86
Valor Unitário					R\$ 1,86

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PRESIDENTE LUCENA		79500-7-2023-PCP	13/02/2023	R\$ 2,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES		510615-5-078-2022	19/10/2022	R\$ 1,84
Valor Unitário					R\$ 1,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Item 17: PERFURADOR PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		20	R\$ 52,30 (un)	-	R\$ 52,30	R\$ 1.046,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARECIS/RO	58496	28/02/2023	R\$ 55,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00001423	27/02/2023	R\$ 62,00
3	Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara	82023	06/02/2023	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 52,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,30



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 18: PERFURADOR PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	20	R\$ 91,81 (un)	-	R\$ 91,81	R\$ 1.836,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:7522022 UASG:925373	05/01/2023	R\$ 88,30
Valor Unitário					R\$ 88,30

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu		OC: 822400801002022OC00207	23/01/2023	R\$ 95,65
2	Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP		15000_262022	24/11/2022	R\$ 91,48
Valor Unitário					R\$ 93,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,81

Item 19: PERFURADOR PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5	R\$ 257,74 (un)	-	R\$ 257,74	R\$ 1.288,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	NºPregão:42023 UASG:987561	13/02/2023	R\$ 240,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 36º Batalhão de Infanteria Mecanizado	NºPregão:192022 UASG:160130	19/01/2023	R\$ 253,15
3	CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA	NºPregão:92022 UASG:925042	22/12/2022	R\$ 280,00
Valor Unitário				R\$ 257,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 253,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,74

Item 20: PINCEL ATÔMICO - AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	66	R\$ 4,87 (un)	-	R\$ 4,87	R\$ 321,42

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL		NºPregão:132023 UASG:987635	01/03/2023	R\$ 4,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA		NºPregão:42023 UASG:981263	28/02/2023	R\$ 5,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Naval de São Pedro da Aldeia		NºPregão:162022 UASG:791180	31/01/2023	R\$ 4,32
Valor Unitário					R\$ 4,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87



Item 21: PINCEL ATÔMICO - PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	40	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 22: PINCEL ATÔMICO - VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	13	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 23: PINCEL PERMANENTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		26	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 111,28	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PRESIDENTE LUCENA				79500-7-2023-PCP	13/02/2023	R\$ 5,90
2	Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA				14942_0632022	22/11/2022	R\$ 3,75
3	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP				13473_3592022	29/09/2022	R\$ 3,19
Valor Unitário							R\$ 4,28
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28		

Item 24: PINCEL QUADRO - AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	40	R\$ 11,65 (un)	-	R\$ 11,65	R\$ 466,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA		NºPregão:852022 UASG:987509	21/12/2022	R\$ 10,55
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas		NºPregão:472022 UASG:153028	09/11/2022	R\$ 14,32
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Goiás		NºPregão:52022 UASG:193108	30/09/2022	R\$ 10,07
Valor Unitário					R\$ 11,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Item 25: PINCEL QUADRO - PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	40	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Item 26: PINCEL QUADRO - VERMELHO		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	40	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 27: BARBANTE PLÁSTICO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3	R\$ 21,34 (un)	-	R\$ 21,34	R\$ 64,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea		NºPregão:10712021 UASG:120060	09/02/2022	R\$ 17,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI		NºPregão:12022 UASG:981223	26/01/2022	R\$ 22,41
3	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE		NºPregão:862021 UASG:982727	20/09/2021	R\$ 23,65
Valor Unitário					R\$ 21,34
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,34	

Item 28: CAIXA ARQUIVO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 10,18 (un)	-	R\$ 10,18	R\$ 3.054,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Procuradoria Geral República no Estado do Piauí	NºPregão:42023 UASG:200080		20/03/2023	R\$ 8,05
2	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES	NºPregão:42023 UASG:926692		15/03/2023	R\$ 12,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:110082022 UASG:158516		13/03/2023	R\$ 9,50
Valor Unitário					R\$ 10,18
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,18	

Item 29: CAIXA ARQUIVO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	



Item 30: CAIXA ARQUIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 31: CAIXA ARQUIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	400	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 32: CAIXA ARQUIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 33: CORDA TRANÇADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5	R\$ 146,94 (un)	-	R\$ 146,94	R\$ 734,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO Diretoria de Fabricação e Recuperação Arsenal de Guerra de São Paulo	NºPregão:382022 UASG:160529	01/12/2022	R\$ 150,43	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:212022 UASG:160204	04/11/2022	R\$ 141,19	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s Campus Januária	NºPregão:262022 UASG:158378	03/10/2022	R\$ 149,20	
Valor Unitário					R\$ 146,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,94

Item 34: ESTILETE RETRÁTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 71,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:562022 UASG:160242	06/02/2023	R\$ 10,82
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:152022 UASG:160441	23/01/2023	R\$ 6,20
3	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:3842022 UASG:925958	23/01/2023	R\$ 4,56
Valor Unitário				R\$ 7,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Item 35: FILME PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	45	R\$ 115,81 (un)	-	R\$ 115,81	R\$ 5.211,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:332023 UASG:989403	07/03/2023	R\$ 113,85	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador	NºPregão:182022 UASG:795180	14/02/2023	R\$ 128,07	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:1132022 UASG:985385	07/02/2023	R\$ 105,49	
Valor Unitário				R\$ 115,81	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,81	

Item 36: SACO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	350	R\$ 1,61 (un)	-	R\$ 1,61	R\$ 563,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:1102022 UASG:980425	27/12/2022	R\$ 2,00	
2	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	Dispensa de Licitação Nº 60084/2022 UASG: 760000	01/11/2022	R\$ 1,33	
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS ACAILANDIA	Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022	R\$ 1,50	
Valor Unitário				R\$ 1,61	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,61	

Item 37: SACO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 1,79 (un)	-	R\$ 1,79	R\$ 179,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	NºPregão:1862022 UASG:986575	23/01/2023	R\$ 2,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 7ºBatalhão de Infantaria Blindado	NºPregão:82022 UASG:160411	13/12/2022	R\$ 1,05
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB	NºPregão:522022 UASG:155914	26/09/2022	R\$ 1,75
Valor Unitário				R\$ 1,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79

Item 38: SACO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	450	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 2.061,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:32023 UASG:120628	07/03/2023	R\$ 4,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:62023 UASG:988615	02/03/2023	R\$ 3,40
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:62023 UASG:929069	27/02/2023	R\$ 5,88
Valor Unitário				R\$ 4,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Valor Global: R\$ 28.770,86



Detalhamento dos Itens

Item 1: APAGADOR

Preço Estimado: R\$ 9,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	APAGADOR, QUADRO BRANCO, em material plástico, com feltro, com 6 camadas, dimensão aprox. 120mmX180mm. Marca de referência PENTEL, RADEX ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 20º Batalhão de Infantaria Blindado	Data: 04/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160211 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/12/2022 09:46 Homologação: 13/12/2022 10:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 711 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de material de expediente. Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Altura: 10 CM, Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO	

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.705.786/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 3,09
Marca: star Fabricante: star Modelo: star Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERI- AL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTI- CAS ADICIONAIS ESTO- JO COM COMPARTIMEN- TO PARA 2 PINCÉIS		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV MONTE MAGNO, 1127 Telefone: (11) 2672-3263 Email: atitude@atitudecomercial.com		
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,65
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: CORPO ACRÍLICO Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS.		
Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT,, 242 Nome de Contato: GERALDO Telefone: (51) 3343-8413 Email: darosltda@gmail.com		
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 4,00
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: MP3100 Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 14,5 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 3 CM, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS		
Estado: SC Cidade: Ascurra Endereço: R ADERBAL RAMOS DA SILVA, 1444 Telefone: (47) 8911-6922 Email: leticiaafh11@gmail.com		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,00
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: CARBRINK Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com

32.111.081/0001-93 ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA R\$ 5,15

Marca: Carbrink
Fabricante: Carbrink

Modelo: Carbrink

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIME TO PARA 2 PINCÉIS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318	ANDRÉ MATIAS	(41) 9565-5044	contatoamdistribuidora@gmail.com

09.245.708/0001-87 KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI R\$ 6,00

Marca: lyke
Fabricante: lyke

Modelo: A

Descrição: CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R WILLIBALDO KAYSER, 348	KLEBER	(41) 3042-1069	kleberdalabona@hotmail.com

41.197.748/0001-03 JULIANO SARTO 05701552900 R\$ 6,41

Marca: BRW
Fabricante: BRW

Modelo: AG0101

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, BRW AG0101, MATERIAL CORPO EM ACRÍLICO E ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA DOS PROVERBIOS, 160	(41) 3699-2058	jlscomercial@hotmail.com

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA R\$ 13,89

Marca: CARBRINK
Fabricante: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Altura: 10 CM, Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	(35) 3539-2200	empresas@ssj.cnt.br

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM R\$ 13,90

Marca: BRW
Fabricante: BRW

Modelo: ACRILICO

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	EDUARDO	(51) 3093-1015	erb@erbdistribuidora.com.br

47.758.332/0001-01 GJB COMERCIO LTDA. R\$ 13,95

Marca: Lyke
Fabricante: Lyke

Modelo: Apagador Quadro Branco

Descrição: Apagador LYKE para Quadro Branco DESCRIÇÃO COMPLETA O Apagador para Quadro Branco LYKE é indicado para ser usado em quadros brancos e vidros, possui espaço para colocar dois marcadores e seu enchimento é de EVA com inserção de ímãs e revestimento com feltro. CARACTERÍSTICAS Embalagem: Blister com 1 unidade. Composição: Resina termoplástica e feltro de 2mm. Cor: Preta Dimensões do produto: 147 x 53 mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	AVENIDA SAO PAULO, 536	(55) 2000-9115 / (0000) 0000-0000	gjbcomercio@gmail.com

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. R\$ 14,03

Marca: pilot
Fabricante: pilot

Modelo: pilot

Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Altura: 10 CM, Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121 / (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com

45.175.426/0001-14 GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999 R\$ 15,00



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOwEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOwEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo: masterprint

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS

Estado:

PR

Cidade:

Londrina

Endereço:

R JORGE VELHO, 117

Telefone:

(43) 3339-3346

Email:

gda.guilherme@hotmail.com

31.537.322/0001-06 GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 17,71

Marca: Tonbras

Fabricante: Tonbras

Modelo: Apagador

Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Altura: 10 CM, Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 1034

Telefone:

(71) 3408-5707

Email:

comercial@goesdistribuidora.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE AMETISTA DO SUL

Data: 22/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material escolar para as escolas municipais.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: Apagador Quadro Branco - Apagador Quadro Branco

SRP: NÃO

Identificação: 73500-8-2023-PRP

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 31

Unidade: UN

UF: RS

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 9,60

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Balneário Arroio do Silva

Endereço:

AV FLORIANOPOLIS, 1137

Telefone:

(51) 9546-5658

Email:

eduardoerberb@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria e de expediente

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO/NEGRO:EM PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MARCADOR,. Com - APAGADOR QUADRO BRANCO/NEGRO:EM PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MARCADOR,. Com

SRP: NÃO

Identificação: 13998_0712022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 65

Unidade: unidade

UF: MG



11.698.905/0001-01 FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: CARBRINK

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SEM DEPOSITO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Porteirinha

Endereço:

R BENJAMIN CONSTANT, 175

Telefone:

(38) 3831-1539

Email:

somargestaocontabil@hotmail.com

02.094.445/0001-03 CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 6,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Janaúba

Endereço:

AV MANOEL ATHAIDE, 50

Telefone:

(38) 3821-2703

Email:

controller@nortecnet.com.br

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. R\$ 9,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R TANCREDO NEVES, 55

Telefone:

(54) 9984-8121 / (0000) 0000-0000

Email:

lcembalagens22@gmail.com

38.671.574/0001-64 JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA R\$ 14,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Itacarambi

Endereço:

PC CORONEL LUCILIO, 292

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 14,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Pará de Minas

Endereço:

R JUREMA, 1621

Nome de Contato:

MARCELO

Telefone:

(37) 3237-1276

Email:

licita@aliancacomercio.com



Item 2: ENVELOPE PAPEL

Preço Estimado: R\$ 114,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,43

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2, dimensão aprox. 240MmX340mm, caixa com 250 unidades. Marca de referência SCRIT Y ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 115,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 30/01/2023 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Envelope Para Convite - Envelope Para Convite Material: Papel Kraft ,
Gramatura: 90 G/M2, Altura: 160 MM, Aplicação: Escritório , Comprimento: 220
MM, Cor: Branca

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:983781

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 102,00
--------------------	--------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: VIA BRASIL

Fabricante: VIA BRASIL

Modelo: .

Descrição: ENVELOPE BRANCO ENVELOPE BRANCO 114X229 63g CAIXA C/ 1000 UNIDADES ENVELOPE BRANCO NO TAMANHO 114mmX229mm NA GRAMATURA 63 g/m², IDEAL PARA ENVIO DE CORRESPONDÊNCIAS E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS EM GERAL. CAIXA COM 1000 UNIDADES

Endereço:

.

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 112,00
--------------------	--------------------	------------

Marca: ipecol

Fabricante: ipecol

Modelo: ipecol

Descrição: Envelope Para Convite Material: Papel Kraft , Gramatura: 90 G/M2, Altura: 160 MM, Aplicação: Escritório , Comprimento: 220 MM, Cor: Branca

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R VISCONDE DE OURO PRETO, 71	(81) 3441-0330	bmlcomercial@hotmail.com

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 117,46
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: R2M

Fabricante: R2M

Modelo: ENVELOPE 114 X 229 C/ 1000 UND

Descrição: Envelope Para Convite - Envelope Para Convite Material: Papel Kraft , Gramatura: 90 G/M2, Altura: 160 MM, Aplicação: Escritório , Comprimento: 220 MM, Cor: Branca

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 117,46
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo: SCRITY

Descrição: Envelope Para Convite Material: Papel Kraft , Gramatura: 90 G/M2, Altura: 160 MM, Aplicação: Escritório , Comprimento: 220 MM, Cor: Branca

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenascer1@hotmail.com

07.707.081/0001-03	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA	R\$ 133,00
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: VIA BRASIL

Fabricante: VIA BRASIL

Modelo: ENVELOPE

Descrição: Envelope Para Convite Material: Papel Kraft , Gramatura: 90 G/M2, Altura: 160 MM, Aplicação: Escritório , Comprimento: 220 MM, Cor: Branca



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

17 / 121

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Paulo Afonso	R SAO FRANCISCO, 294	(75) 3281-1889	eteconsc@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 113,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 14/12/2022 17:57

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090110000012022OC00130

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 250,00 UNIDADE

UF: SP

Objeto: Aquisição de insumos de escritório (caderno brochura e outros)

Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA,SACO,KRAFT,80G/M2,S/IMPR,
(260X360)MM,PARDO - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT,
PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO
(260X360)MM (LARG X ALT), NA COR PARDA

11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 107,45
* VENCEDOR *		

Marca: script

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (260X360)MM (LARG X ALT), NA COR PARDA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com

96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 120,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: SCRITY - KN36

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (260X360)MM (LARG X ALT), NA COR PARDA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Limeira	R BENEDITO SOARES DA VINHA, 733	(19) 2114-2874/ (19) 3404-9200	financeiro@karismapapeis.com.br

31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 200,00
--------------------	---	------------

Marca: scriity

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (260X360)MM (LARG X ALT), NA COR PARDA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NAME, 242	Natalia	(11) 2681-8092	davile@outlook.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 113,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DR.03 - BAURU
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES
BAURU

Data: 26/10/2022 15:46

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 162105160552022OC00029

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CENTO CENTO

Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO,
PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA
PINTURA MANUAL

Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA,SACO,KRAFT,80G/M2,S/IMPR,
(310X410)MM,C/ABA,OURO - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT,
PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSAO DE RPC DO CORREIO,
MEDINDO (310X410)MM (LARG X ALT), COM ABA, NA COR OURO



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.901.975/0001-07		SLIM SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 113,00
* VENCEDOR *					
Marca: script					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA,SACO,KRAFT,80G/M2,S/IMPR,(310X410)MM,C/ABA,OURO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com	
47.660.641/0001-36		VALQUIRIA MARIA DA SILVA 19160913851			R\$ 114,84
Marca: scity					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA,SACO,KRAFT,80G/M2,S/IMPR,(310X410)MM,C/ABA,OURO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Iracemápolis	R ARCANGELO POLONI, 70	(19) 9781-4776	valmezzini@gmail.com	



Item 3: ETIQUETA ADESIVA

Preço Estimado: R\$ 85,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,76

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolant e, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. Marca de referência PIMACO, MAXPRINT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 88,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data:	02/12/2022 08:00
Objeto:	Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Etiqueta A4 caixa com 100 folhas - Etiqueta A4 caixa com 100 folhas	Identificação:	15221_0412022
		Lote/Item:	43/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	200
		Unidade:	CX
		UF:	MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.272.244/0001-26 * VENCEDOR *	ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO	R\$ 88,94
Marca:	PIMACO	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	PIMACO	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	São Luís	AV DA UNIVERSIDADE, 13
		Telefone:
		(98) 8408-8988
		Email:
		comercial.pinheiro13@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 79,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Depto. Compras e Licitação Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP	Data:	20/10/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE PAPELARIA, PARA O USO EM TODAS DIRETORIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	ETIQUETA BRANCA A4 367 - A4 - 100 FOLHAS/100 ETIQUETAS (1 ETIQUETA POR FOLHA - ETIQUETA BRANCA A4 367 - A4 - 100 FOLHAS/100 ETIQUETAS (1 ETIQUETA POR FOLHA	Identificação:	1482022
		Lote/Item:	2/23
		Ata:	N/A
		Fonte:	18.230.84.238/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	10
		Unidade:	CX
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.138.389/0001-50 * VENCEDOR *	JOAO HENRIQUE RAMALHO	R\$ 74,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Lindóia	R MAJOR JOAQUIM DE SOUZA, 75
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 79,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SP Itapira E SVC ORLANDO DE ANDRADE, SNNome de Contato:
IsacTelefone:
(19) 3843-2221Email:
isac@rispel.com.br

13.331.317/0001-52 ANA VALERIA TONELOTTO

R\$ 79,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SP Pedreira R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60Nome de Contato:
LicitaçõesTelefone:
(19) 3893-1580Email:
delta.papeis@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 88,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Data: 27/04/2022 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: ETIQUETAS ADESIVAS, A4, INKJET + LASER, A4362 - ETIQUETAS ADESIVAS, A4, INKJET + LASER, A4362

SRP: SIM

Identificação: 00001822

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 132.255.175.250:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.469.223/0001-02 AQUARELA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 88,85

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
GO Lagoa Santa RUA JOAO INACIO, SNTelefone:
(64) 9919-1633Email:
vendas.aquarela@hotmail.com

Item 4: ETIQUETA ADESIVA

Preço Estimado: R\$ 81,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 81,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,92

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 105X33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. Marca de referência PIMACO, MAXPRINT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 103,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	Data:	01/01/2023 00:00
Objeto:	Material de expediente.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ETIQUETA AUTO-ADESIVA - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TAMANHO A4, APRESENTAÇÃO 2 COLUNAS COM 8 ETIQUETAS POR FOLHA, COMPRIMENTO 99 MM, LARGURA 167,70 MM	SRP:	NÃO
CatMat:	431965 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, FORMATO:RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TAMANHO:A4, APRESENTAÇÃO:2 COLUNAS COM 8 ETIQUETAS POR FOLHA, COMPRIMENTO:99 MM, LARGURA 1:67,70 MM	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 93/2022 / UASG: 135026
		Lote/Item:	5/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Caixa 100,00 FL
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.485.774/0001-79 * VENCEDOR *	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 103,59
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TAMANHO A4, APRESENTAÇÃO 2 COLUNAS COM 8 ETIQUETAS POR FOLHA, COMPRIMENTO 99 MM, LARGURA 167,70 MM	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Apucarana	R SUSSUMU OHARA, 88
	Nome de Contato:	Telefone:
	ANDREY	(43) 99601-6786
	Email:	licitandrey@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 69,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul	Data:	05/12/2022 13:00
Objeto:	Aquisição de materiais de escritório e outros.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Etiqueta Auto-Adesiva - Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel , Comprimento: 99 MM, Largura 1: 67,70 MM, Cor: Branca , Tamanho: A4 , Características Adicionais: Certificação Ambiental , Apresentação: 2 Colunas Com 8 Etiquetas Por Folha , Formato: Retangular	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:492022 / UASG:925211
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/12/2022 17:08
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Caixa 100 UN
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 35,64
Marca:	colacril	
Fabricante:	colacril	
Modelo:	100 folhas	
Descrição:	Etiqueta autoadesiva em papel branco. A4348. 96 etiquetas por folha. Dimensões: 17,0mm x 31,0mm. Pacote com 100 folhas.	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AV GASPAR DE LEMOS, 200
	Nome de Contato:	Telefone:
	MARCO	(21) 2435-6422
	Email:	contato@prismapapelaria.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA				R\$ 42,65
* VENCEDOR *					
Marca: colacril					
Fabricante: colacril					
Modelo: colacril					
Descrição: Etiqueta autoadesiva em papel branco. A4348. 96 etiquetas por folha. Dimensões: 17,0mm x 31,0mm. Pacote com 100 folhas. Referência: Colacril, Pimaco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV MONTEMAGNO, 1127	(11) 2672-3263	atitude@atitudecomercial.com	
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 43,08
Marca: MAXPRINT					
Fabricante: MAXPRINT					
Modelo: ETIQUETA ADESIVA BRANCAO A-4 17,00X31,00 CX. 100X1					
Descrição: Etiqueta autoadesiva em papel branco. A4348. 96 etiquetas por folha. Dimensões: 17,0mm x 31,0mm. Pacote com 100 folhas. Referência: Colacril, Pimaco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R T39, 64	(62) 3586-9800	stylluspapeis@globo.com	
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA				R\$ 49,25
Marca: colacril					
Fabricante: colacril					
Modelo: colacril					
Descrição: : Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel , Comprimento: 99 MM, Largura l: 67,70 MM, Cor: Branca , Tamanho: A4 , Características Adicionais: Certificação Ambiental , Apresentação: 2 Colunas Com 8 Etiquetas Por Folha , Formato: Retangular					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 95,00
Marca: LINK					
Fabricante: LINK					
Modelo: LINK					
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TAMANHO A4, APRESENTAÇÃO 2 COLUNAS COM 8 ETIQUETAS POR FOLHA, COMPRIMENTO 99 MM, LARGURA l 67,70 MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 268, SN	LUCIANO	(62) 3233-0384	wlg.licitacoes@gmail.com
47.002.695/0001-04	SIDNEI APARECIDO PEREIRA DA SILVA 35630089811				R\$ 150,00
Marca: PIMACO					
Fabricante: Colacril, Pimaco.					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: Etiqueta autoadesiva em papel branco. A4348. 96 etiquetas por folha. Dimensões: 17,0mm x 31,0mm. Pacote com 100 folhas. Referência: Colacril, Pimaco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BRIGADEIRO GODINHO DOS SANTOS, 869	(11) 3998-3337	sidneiaparecido71@gmail.com	
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA				R\$ 200,00
Marca: COLACRIL					
Fabricante: COLACRIL					
Modelo: COLACRIL					
Descrição: Etiqueta autoadesiva em papel branco. A4348. 96 etiquetas por folha. Dimensões: 17,0mm x 31,0mm. Pacote com 100 folhas. Referência: Colacril, Pimaco					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jandira	R NICOLAU MAYEVSKY, 767	Caique	(11) 96387-7182	licitadkaton@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 72,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ANDRÉ DA ROCHA

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 64900-6-2023-PRP

Lote/Item: 1/127



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBObLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBObLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: ETIQUETA, ETIQUETAS ADESIVAS, TAMANHO 25,4 X 101,6MM, NA COR BRANCA, CAIXA COM 100 FOLHAS EM FORMATO A4, COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, APLICAÇÃO EM IMPRESSORAS INKJET E LASER. - ETIQUETA, ETIQUETAS ADESIVAS, TAMANHO 25,4 X 101,6MM, NA COR BRANCA, CAIXA COM 100 FOLHAS EM FORMATO A4, COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, APLICAÇÃO EM IMPRESSORAS INKJET E LASER.

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI			R\$ 72,90
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	(51) 3753-2002	megapapelariaeesporte@outlook.com



Item 5: ETIQUETA ADESIVA

Preço Estimado: R\$ 61,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,39

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico a quoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. Marca de referência PIMACO, MAXPRINT ou simil ar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 74,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data:	28/02/2023 09:00
Objeto:	Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima – CE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Etiqueta auto-adesiva - Material: Papel Couchê Fosco, Cor: Branca, Formato: Retangular, Altura: 22 CM, Largura: 9 CM, Tipo Uso: Impressora Laser, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tamanho: A4, Apresentação: 2 Etiquetas Por Folha,	Identificação:	NºPregão:42023 / UASG:981263
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	03/03/2023 15:25
		Homologação:	08/03/2023 16:40
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	45
		Unidade:	Caixa 100,00 UN
		UF:	CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 48,89
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA – especificação mínima: formato a4, folha branca, papel com adesivo sintético, folha inteira sem recorte. Embalagem: ca ixa com 100 unidades.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Baturité	R 15 DE NOVEMBRO, 827
		Nome de Contato:
		Ozéias Ferreira Maia
		Telefone:
		(85) 3254-6740
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,56
* VENCEDOR *		
Marca: colacril Fabricante: colacril Modelo: cx Descrição: "ETIQUETA AUTO ADESIVA – especificação mínima: formato a4, folha branca, papel com adesivo sintético, folha inteira sem recorte. Embalagem: c aixa com 100 unidades."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Caucaia	AV SAO VICENTE DE PAULA, 859
		Telefone:
		(85) 9933-3839
		Email:
		riskrabisksousa@gmail.com
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 64,44
Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo: PIMACO Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA – especificação mínima: formato a4, folha branca, papel com adesivo sintético, folha inteira sem recorte. Embalagem: ca ixa com 100 unidades.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Crateús	R AGACI MACHADO, 154
		Telefone:
		(88) 9647-1616
		Email:
		rivaldoce@yahoo.com.br
43.773.533/0001-19	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 66,67
Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo: cx Descrição: "ETIQUETA AUTO ADESIVA – especificação mínima: formato a4, folha branca, papel com adesivo sintético, folha inteira sem recorte. Embalagem: c aixa com 100 unidades."		
Endereço: ,		
05.135.166/0001-39	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	R\$ 71,11



Marca: PIMAÇO

Fabricante: PIMAÇO

Modelo: PIMAÇO

Descrição: Material: Papel Couchê Fosco, Cor: Branca, Formato: Retangular, Altura: 22 CM, Largura: 9 CM, Tipo Uso: Impressora Laser, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tamanho: A4, Apresentação: 2 Etiquetas Por Folha,

Estado:

CE

Cidade:

Nova Russas

Endereço:

AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650

Telefone:

(88) 3628-0179

Email:

torrescont@uol.com.br

37.990.239/0001-66 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

R\$ 71,12

Marca: PIMACO

Fabricante: PIMACO

Modelo: PIMACO

Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA – especificação mínima: formato a4, folha branca, papel com adesivo sintético, folha inteira sem recorte. Embalagem: caixa com 100 unidades.

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35

Telefone:

(85) 9623-5226 / (85) 9700-4748

Email:

distrpositiva35a@gmail.com

13.273.868/0001-07 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE ENCADERNACAO LTDA

R\$ 84,50

Marca: PIMACO

Fabricante: PIMACO

Modelo: PIMACO

Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA - especificação mínima: formato a4, folha branca, papel com adesivo sintético, folha inteira sem recorte. Embalagem: caixa com 100 unidades.

Estado:

CE

Cidade:

Caucaia

Endereço:

R 216 (CJ NOVA METROPOLE), 43

Telefone:

(85) 9681-0893

Email:

maf.licita@gmail.com

19.593.376/0001-85 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO

R\$ 88,89

Marca: PIMACO

Fabricante: PIMACO

Modelo: CX

Descrição: "ETIQUETA AUTO ADESIVA – especificação mínima: formato a4, folha branca, papel com adesivo sintético, folha inteira sem recorte. Embalagem: caixa com 100 unidades."

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R GOVERNADOR SAMPAIO, 579

Telefone:

(85) 3226-7229

09.148.718/0001-02 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO

R\$ 104,44

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: BIC

Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA - especificação mínima: formato a4, folha branca, papel com adesivo sintético, folha inteira sem recorte. Embalagem: caixa com 100 unidades.

Estado:

CE

Cidade:

Reriutaba

Endereço:

AV SAO JORGE, 1001

Nome de Contato:

BENI

Telefone:

(88) 3637-2380

Email:

jbscomserv@gmail.com

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 107,32

Marca: POLIFIX

Fabricante: POLIFIX

Modelo: ETIQUETA AUTO ADESIVA CX 100 UND

Descrição: "ETIQUETA AUTO ADESIVA – especificação mínima: formato a4, folha branca, papel com adesivo sintético, folha inteira sem recorte. Embalagem: caixa com 100 unidades."

Estado:

PE

Cidade:

Garanhuns

Endereço:

AV A, S/N

Nome de Contato:

ELIANE/FABIOLA

Telefone:

(87) 3762-0445

Email:

viva_distribuidora@hotmail.com

40.219.546/0001-52 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 119,24

Marca: Colacril

Fabricante: Colacril

Modelo: Colacril

Descrição: Material: Papel Couchê Fosco, Cor: Branca, Formato: Retangular, Altura: 22 CM, Largura: 9 CM, Tipo Uso: Impressora Laser, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tamanho: A4, Apresentação: 2 Etiquetas Por Folha,

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R EDNO ALVES DE OLIVEIRA, 652

Telefone:

(85) 3055-5445

Email:

samplacomercioservicos@gmail.com



Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO	Data: 15/02/2023 09:15
Objeto: Registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais de expediente para a Fundetec.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Etiqueta auto-adesiva - Material: Papel Alcalino, Cor: Branca, Formato: Retangular, Altura: 48 MM, Largura: 183 MM, Tamanho: A4, Gramatura: 22 G/M2,	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:456782
CatMat: 262664 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL:PAPEL ALCALINO, COR:BRANCA, FORMATO:RETANGULAR, ALTURA:48 MM, LARGURA:183 MM, TAMANHO:A4, GRAMATURA:22 G/M2	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2023 16:41
	Homologação: 02/03/2023 12:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 100,00 FL
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 47,00
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL Descrição: Etiqueta, auto adesiva branca A4, 99,1 x 38,1mm, pacote com 100 folhas, 1.400 etiquetas.		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R RUI BARBOSA, 550
	Nome de Contato: DANIELI	Telefone: (45) 3327-1010
		Email: copias3@schuster.com.br
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 49,00
Marca: LINK Fabricante: link Modelo: link Descrição: Material: Papel Alcalino, Cor: Branca, Formato: Retangular, Altura: 48 MM, Largura: 183 MM, Tamanho: A4, Gramatura: 22 G/M2,		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
	Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887
		Email: lazarobsoares@hotmail.com
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 52,00
Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo: Etiqueta auto-adesiva Descrição: Material: Papel Alcalino, Cor: Branca, Formato: Retangular, Altura: 48 MM, Largura: 183 MM, Tamanho: A4, Gramatura: 22 G/M2,		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3421-7974
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,25
Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo: LINK Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 48 MM, LARGURA 183 MM, TAMANHO A4, GRAMATURA 22 G/M2		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 268, SN
	Nome de Contato: LUCIANO	Telefone: (62) 3233-0384
		Email: wlg.licitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 60,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte para fornecimento de material de expediente para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Etiqueta Adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel Alcalino , Altura: 38,10 MM, Características Adicionais 1: Folha A4 , Largura l.: 63,5 MM, Cor: Branca , Formato: Retangular	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:389444
CatMat: 333722 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL ALCALINO, COR:BRANCA, FORMATO:RETANGULAR, ALTURA:38,10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:FOLHA A4, LARGURA l.:63,5 MM	Lote/Item: 1/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
32.193.726/0001-84 * VENCEDOR *	MMV PAPELARIA EIRELI				R\$ 47,57	
Marca: MAXPRINT						
Fabricante: MAXPRINT						
Modelo: MAXPRINT						
Descrição: Etiqueta Adesiva branca, modelo A4360 - Formato: 38,1mm x 63,5mm (etiqueta) / 210mm x 297mm (folha A4) - com 21 etiquetas por folha						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
ES	Vitória	AV JUDITH LEAO CASTELLO RIBEIRO, 480	(27) 3337-4406		mmvpapelaria@gmail.com	
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 56,90	
Marca: LINK						
Fabricante: LINK						
Modelo: LINK						
Descrição: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 38,10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FOLHA A4, LARGURA 1, 63,5 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 268, SN	LUCIANO	(62) 3233-0384	wlg.licitacoes@gmail.com	
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA				R\$ 63,86	
Marca: PIMACO						
Fabricante: PIMACO						
Modelo: A4						
Descrição: Etiqueta Adesiva branca, modelo A4360 - Formato: 38,1mm x 63,5mm (etiqueta) / 210mm x 297mm (folha A4) - com 21 etiquetas por folha						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
ES	Serra	ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº	(27) 2104-2141		licitacao@cescopel.com.br	



Item 6: LIVRO ATA

Preço Estimado: R\$ 18,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,97

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão. Marca de referência TILIBRA, FORONI ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 19,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA	Data:	14/03/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada, para fornecimento de materiais permanentes, consumo, construção e expediente para projetos PCI e setores do Instituto Nacional da Mata Atlântica, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:240252
		Lote/Item:	1/180
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/03/2023 12:02
		Homologação:	20/03/2023 14:05
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.015.883/0001-55 * VENCEDOR *	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 19,70
Marca:	COMPACTOR	
Fabricante:	COMPACTOR	
Modelo:	1.0	
Descrição:	Caneta esferográfica, ponta média 1,0mm com esfera tungstenio, tampa ventilada, hexagonal, cor preta, caixa com 50 unidades, do tipo ou similar BIC Cristal	
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Serra	ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº
		Telefone:
		(27) 2104-2141
		Email:
		licitacao@cescopel.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 17,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN	Data:	03/03/2023 08:01
Objeto:	Contratação de uma empresa especializada no fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades da Prefeitura e demais secretarias do município de Bom Jesus/RN..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:981633
		Lote/Item:	/122
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	10/03/2023 11:03
		Homologação:	10/03/2023 12:04
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 17,30



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SAO DOMINGOS

Fabricante: SAO DOMINGOS

Modelo: "LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS, 100 FOLHAS, CAPA

Descrição: "LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS, 100 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO: 700GRS.; REVESTIDO PAPEL 90GRS. PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56GRS."

Estado:

RN

Cidade:

Natal

Endereço:

R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045

Telefone:

(84) 3206-0234

Email:

escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 28/02/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima – CE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Livro Ata - Material: Off-Set Branco, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas, Quantidade Folhas: 100 UN,

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:981263

Lote/Item: 11/285

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 15:46

Homologação: 08/03/2023 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.750.964/0001-71

E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 14,33

* VENCEDOR *

Marca: tilibra

Fabricante: tilibra

Modelo: und

Descrição: "LIVRO DE ATA - especificação mínima: capa dura com 100 folhas numeradas."

Estado:

CE

Cidade:

Caucaia

Endereço:

AV SAO VICENTE DE PAULA, 859

Telefone:

(85) 9933-3839

Email:

riskrabisksousa@gmail.com

09.622.995/0001-05

PAPELARIA RODRIGUES SOBRAL LTDA

R\$ 14,36

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO DE ATA - especificação mínima: capa dura com 100 folhas numeradas. MARCA: TILIBRA UND: UND QUANT: 275 VR UNT R\$ 23,00 VR TOTAL R\$ 6.325,00 prazo de entrega dos bens: 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra, no local ser definido pela contratante; VALIDADE: 90 DIAS. nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Endereço:

,

37.990.239/0001-66

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

R\$ 14,55

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: TILIBRA

Descrição: LIVRO DE ATA - especificação mínima: capa dura com 100 folhas numeradas.

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35

Telefone:

(85) 9623-5226 / (85) 9700-4748

Email:

distrpositiva35a@gmail.com

43.773.533/0001-19

COMERCIAL CANAA LTDA

R\$ 18,18



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQH5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQH5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

30 / 121

Marca: TILIBRA
Fabricante: TILIBRA
Modelo: und
Descrição: "LIVRO DE ATA - especificação mínima: capa dura com 100 folhas numeradas."

Endereço:

19.593.376/0001-85 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO R\$ 18,18

Marca: SIDGRAPH
Fabricante: SIDGRAPH
Modelo: UND
Descrição: "LIVRO DE ATA - especificação mínima: capa dura com 100 folhas numeradas."

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
CE Fortaleza R GOVERNADOR SAMPAIO, 579 (85) 3226-7229

05.135.166/0001-39 AURIMAR BARBOSA FERNANDES R\$ 20,00

Marca: TILIBRA
Fabricante: TILIBRA
Modelo: TILIBRA
Descrição: Material: Off-Set Branco, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas, Quantidade Folhas: 100 UN,

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
CE Nova Russas AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650 (88) 3628-0179 torrescont@uol.com.br

09.148.718/0001-02 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO R\$ 21,09

Marca: GRAFISET
Fabricante: GRAFISET
Modelo: GRAFISET
Descrição: LIVRO DE ATA - especificação mínima: capa dura com 100 folhas numeradas.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
CE Reriutaba AV SAO JORGE, 1001 BENI (88) 3637-2380 jbscomserv@gmail.com

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 22,16

Marca: BAAG
Fabricante: BAAG
Modelo: LIVRO ATA 100 FLS
Descrição: LIVRO DE ATA - especificação mínima: capa dura com 100 folhas numeradas.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PE Garanhuns AV A, S/N ELIANE/FABIOLA (87) 3762-0445 viva_distribuidora@hotmail.com

12.622.231/0001-16 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 24,62

Marca: GRAFSETGRAFSET
Fabricante: GRAFSET
Modelo: GRAFSET
Descrição: LIVRO DE ATA - especificação mínima: capa dura com 100 folhas numeradas.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
CE Crateús R AGACI MACHADO, 154 (88) 9647-1616 rivaldoce@yahoo.com.br



Item 7: LIVRO ATA

Preço Estimado: R\$ 27,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,75

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão. Marca de referência TILIBRA, FORONI ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 29,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	Data:	10/03/2023 10:00
Objeto:	Registro de preços tipo menor preço por item de eventual Aquisição de materiais de expediente visando atender todo complexo administrativo da prefeitura municipal de Codajás..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Livro ata - Livro Ata Material: Papel Alta Alvura , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 298 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens	Identificação:	NºPregão:52023 / UASG:980227
		Lote/Item:	/70
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	14/03/2023 12:47
		Homologação:	22/03/2023 10:22
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	308
		Unidade:	Unidade
		UF:	AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.532.283/0001-48 * VENCEDOR *	A.I.G.COMERCIAL LTDA	R\$ 19,81
Marca: SIDGRAPH Fabricante: SIDGRAPH Modelo: UNIDADE Descrição: Livro ata com margem, 200fls - Características: Capa dura (preto), Costurado. Embalagem: Contém 1 unidades Dimensões: 210x300cm.		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA RAMOS FERREIRA, 1195 Telefone: (92) 9476-2354 / (92) 3236-7502 Email: administrativo@aigcomercial.com.br		
46.938.839/0001-76	L. C. M. DA SILVA LTDA	R\$ 20,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA Descrição: Livro ata com margem, 200fls - Características: Capa dura (preto), Costurado. Embalagem: Contém 1 unidades Dimensões: 210x300cm.		
Endereço:		
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 25,35
Marca: sidgraf Fabricante: industria sidgraf Modelo: 200 fls Descrição: Livro ata com margem, 200fls - Características: Capa dura (preto), Costurado. Embalagem: Contém 1 unidades Dimensões: 210x300cm		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R CARMEN MIRANDA, 428 Nome de Contato: José de Lima Felizzola Telefone: (92) 3133-6200 Email: elias.vendas@hotmail.com		
44.393.016/0001-87	DONNA BELLA CENTRO DE ESTETICA SAUDE E BELEZA LTDA	R\$ 25,50
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo: nacional Descrição: Livro ata com margem, 200fls - Características: Capa dura (preto), Costurado. Embalagem: Contém 1 unidades Dimensões: 210x300cm.		
Endereço:		
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 28,95
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: 200FLS Descrição: Livro ata com margem, 200fls - Características: Capa dura (preto), Costurado. Embalagem: Contém 1 unidades Dimensões: 210x300cm.		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AM	Coari	R GONCALVES LEDO, 281	(97) 9167-6038			
37.528.463/0001-30		RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 31,74	
Marca: TILIBRA						
Fabricante: ACCO BRANDS BRASIL LTDA						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Livro ata com margem, 200fls - Características: Capa dura (preto), Costurado. Embalagem: Contém 1 unidades Dimensões: 210x300cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	AV TANCREDO NEVES, 31	(92) 9257-7620	comercial.raglogistica@gmail.com		
11.588.333/0001-08		SALUTIS DA AMAZONIA LTDA			R\$ 37,13	
Marca: TILIBRA						
Fabricante: TILIBRA						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Livro Ata Material: Papel Alta Alvura , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 298 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens						
Endereço:						
23.053.201/0002-33		A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA			R\$ 40,39	
Marca: TILIBRA						
Fabricante: TILIBRA						
Modelo: Livro ata/Capa dura (preto)						
Descrição: Livro ata com margem, 200fls - Características: Capa dura (preto), Costurado. Embalagem: Contém 1 unidades Dimensões: 210x300cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manacapuru	AVENIDA CRISTO REI, 95	(92) 9136-1830	a.camaraoliveira33@gmail.com		
24.361.223/0001-42		FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO			R\$ 40,42	
Marca: tilibra						
Fabricante: tilibra						
Modelo: 200fl/sem margens						
Descrição: Livro Ata Material: Papel Alta Alvura , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 298 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Iranduba	RAMAL SANTO ANTONIO, 17	FRANCISCO	(92) 3012-7676	fird-empreendimento@hotmail.com	
39.891.878/0001-08		M DE M FREIRE			R\$ 43,40	
Marca: tilibra						
Fabricante: tilibra						
Modelo: tilibra						
Descrição: Livro Ata Material: Papel Alta Alvura , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 298 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R SEN. CANDIDO B. DE OLIVEIRA, 10	(92) 8455-1278	papelariamannufinanceiro@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 28,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN	Data: 03/03/2023 08:01
Objeto: Contratação de uma empresa especializada no fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades da Prefeitura e demais secretarias do município de Bom Jesus/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Off-Set , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 205 MM, Características Adicionais: Capa De Papelão Plastificado 700 G/M2 Preta	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:981633
	Lote/Item: /123
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2023 11:03
	Homologação: 10/03/2023 12:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.800.611/0001-14		ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA			R\$ 28,15
* VENCEDOR *					
Marca: SAO DOMINGOS					
Fabricante: SAO DOMINGOS					
Modelo: "LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS, 200 FOLHAS, CAPA					
Descrição: "LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS, 200 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO: 700GRS.; REVESTIDO PAPEL 90GRS. PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56GRS."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	(84) 3206-0234	escolaescritorio@escolaescritorio.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 06/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Expediente (Itens Fracassados do PE 031/2022)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro ata - Material: Papel Cartão, Quantidade Folhas: 200 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:926703
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 637
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA				R\$ 21,00
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: SAO DOMINGOS Descrição: Material: Papel Cartão, Quantidade Folhas: 200 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas,					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DIVINA PASTORA, 607	Nome de Contato: MARTHA	Telefone: (79) 3211-2455	Email: papelariarenascer1@hotmail.com
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA				R\$ 22,98
Marca: PÁGINA BRASIL Fabricante: PÁGINA BRASIL Modelo: de 200 folhas numeradas pautadas Descrição: Livro Ata de 200 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada cor a definir, formato aprox. 206x300mm, gramatura do papel 56g/m². MARCA: PÁGINA BRASIL VALOR UNITÁRIO: 50,00 VALOR TOTAL: 31.850,00					
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 3506	Nome de Contato: Vanessa	Telefone: (82) 3313-1020	Email: vanessatama@hotmail.com
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA				R\$ 24,00
Marca: bag Fabricante: bag Modelo: bag Descrição: Material: Papel Cartão, Quantidade Folhas: 200 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas,					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R VISCONDE DE OURO PRETO, 71	Telefone: (81) 3441-0330	Email: bmlcomercial@hotmail.com	
46.884.989/0001-44	ALAGOAS VARIEDADES LTDA				R\$ 24,84
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo: DO EDITAL Descrição: Livro Ata de 200 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada cor a definir, formato aprox. 206x300mm, gramatura do papel 56g/m².					



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AL	Maceió	R DA ALEGRIA, 54	(82) 3326-4739/ (0000) 0000-0000		nivaldo02@yahoo.com.br	
20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI						R\$ 26,00
Marca: tilibra						
Fabricante: tilibra						
Modelo: LIVRO ATA 200 FLS						
Descrição: Livro ata - Material: Papel Cartão, Quantidade Folhas: 200 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	
08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA						R\$ 29,00
Marca: tilibra						
Fabricante: tllibra						
Modelo: tilibra						
Descrição: Livro Ata de 200 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada cor a definir, formato aprox. 206x300mm, gramatura do papel 56g/m².						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	R 05, LOTE, 22	(61) 3254-9322		riquelvendas@gmail.com	
06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES						R\$ 35,20
Marca: SIDGRAPH						
Fabricante: SIDGRAPH						
Modelo: SIDGRAPH						
Descrição: Livro Ata de 200 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada cor a definir, formato aprox. 206x300mm, gramatura do papel 56g/m².						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	Lazaro Bezerra	(34) 3662-1887	lazarobsoares@hotmail.com	



Item 8: MARCADOR PÁGINA

Preço Estimado: R\$ 18,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MARCADOR, PÁGINA, autoadesivo, dimensões aproximadas 45x12mm, conjunto com o mínimo de 4 cores sortidas, mínimo de 100 folhas. Marca de referência PIMACO, 3M ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 27/01/2023 08:45

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a sede do CRCPR e delegacias regionais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Marcador Página - Marcador Página Cor: Diversas , Características Adicionais: Adesivos Reposicionáveis,Setas,Neon,Post-It,Flags

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:925154

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 07:57

Homologação: 03/02/2023 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA R\$ 19,35

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: MARCADOR PÁGINA

Descrição: Marcador Página Cor: Diversas , Características Adicionais: Adesivos Reposicionáveis,Setas,Neon,Post-It,Flags

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

MS

Dourados

R MOZART CALHEIROS, 855

(67) 3421-7974

81.431.777/0001-02 MARCOS AURELIO COLLACO R\$ 19,35

* VENCEDOR *

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo: BT 180

Descrição: Marcador de página adesivo, material: papel, tipo post-it, 4 blocos com 4 cores diferentes, 45 folhas cada bloco, tamanho de cada bloco: 76x15 mm, embalagem única - referência: 3m ou equivalente.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

RUA VALENTIN BOSA FILHO, 170

(41) 3273-3055

marcore@brturbo.com.br

32.111.081/0001-93 ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA R\$ 19,35

Marca: Post - It

Fabricante: Post - It

Modelo: Post - It

Descrição: Marcador de página adesivo, material: papel, tipo post-it, 4 blocos com 4 cores diferentes, 45 folhas cada bloco, tamanho de cada bloco: 76x15 mm, embalagem única - REFERÊNCIA: 3M ou equivalente

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318

ANDRÉ MATIAS

(41) 9565-5044

contatoamdistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 17,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 02/12/2022 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Região Militar

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160441

14ªBrigada de Infantaria Motorizada

Lote/Item: /86

28ºGrupo de Artilharia de Campanha



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE em prol do 28º GAC..
Descrição: Marcador página - Cor: Diversas, Características Adicionais: Adesivos Reposicionáveis,Setas,Neon,Post-It,Flags,
CatMat: 397768 - MARCADOR PÁGINA

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 25,00 UN
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.597.891/0001-92 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: MASTER BRW Fabricante: MASTER BRW Modelo: MARCADOR DE PÁGINA Descrição: Marcador página: marcador de página 45x12mm, com 8 cores com 25 folhas cada. MARCA/FABRICANTE: MASTER BRW Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06 Telefone: (61) 8470-6882 Email: digitalinfodf@gmail.com	R\$ 9,98
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: MARCADOR PÁGINA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS,SETAS,NEON,POST-IT,FLAGS Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 268, SN Nome de Contato: LUCIANO Telefone: (62) 3233-0384 Email: wlg.licitacoes@gmail.com	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Escritório para atender as demandas do Campus de Vilhena, Cacoal, Ji-Paraná, Rolim de Moura, Presidente Médici, Ariquemes, Guajará-Mirim e Porto Velho..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Marcador página - Cor: Diversas, Características Adicionais: Adesivos Reposicionáveis,Setas,Neon,Post-It,Flags, CatMat: 397768 - MARCADOR PÁGINA	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:154055
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: NEON Descrição: MARCADOR PÁGINA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS,SETAS,NEON,POST-IT,FLAGS Estado: RO Cidade: Jaru Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136 Telefone: (69) 3521-2325 Email: livteixeira@uol.com.br	R\$ 18,90



Item 9: ORGANIZADOR MESA

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ORGANIZADOR, MESA, com 3 divisões para lápis-clipe-lembrete, em acrílico poliestireno, cristal. Marca de referência ACRIMET ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data:	11/11/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES LAPIS/CANETAS, LEMBRETES E PORTA CLIPS - ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES LAPIS/CANETAS, LEMBRETES E PORTA CLIPS	SRP:	SIM
		Identificação:	00023922
		Lote/Item:	1/447
		Ata:	N/A
		Fonte:	servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.704.712/0001-17	R C ASTOLPHO	R\$ 19,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Pardo	R FRANCISCO GLICERIO, 705
		Telefone:
		(19) 3608-4762
		Email:
		rcastolpho@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE PANORAMA	Data:	26/09/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	ORGANIZADOR DE MESA C/LEMBRETE/CLIPS/PAPEL - ORGANIZADOR DE MESA C/LEMBRETE/CLIPS/PAPEL	SRP:	SIM
		Identificação:	00014522
		Lote/Item:	1/143
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	186.208.139.88:8079/transparencia /
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.985.021/0001-14	MATEC - MATERIAIS DE ESCRITORIO DRACENA LTDA	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Dracena	RUA DOS OITIS, 582
		Telefone:
		(18) 3522-1151 / (18) 3522-8115
		Email:
		escritorio_lopes@uol.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA	Data: 09/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, POLIESTIRENO, LAPSI-LEMBRETE-CLIP, TRIPLO, PRETO - ORGANIZADOR DE MESA, POLIESTIRENO, LAPSI-LEMBRETE-CLIP, TRIPLO, PRETO	Identificação: 00002722
	Lote/Item: 1/96
	Ata: Link Ata
	Fonte: prefhlddns.dyndns.org:8082/transparenciafinancas/
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.514.617/0001-50 * VENCEDOR *	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Pedreira	Endereço: R RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60
Nome de Contato: LUCELIA		Telefone: (19) 3893-1580
		Email: delta.licitacoes@uol.com.br



Item 10: ORGANIZADOR PAPEL

Preço Estimado: R\$ 79,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,77

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente, cristal, com mínimo de 2 repartições, tamanho escritório cada compartimento, medindo aprox. 4mmX250mmX340mm. Marca de referência ACRIMET, MENNO ou similar ou superior em qualidade e resistência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 86,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	Data: 27/01/2023 08:45
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a sede do CRCPR e delegacias regionais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-Papel - Porta-Papel Material: Poliestireno , Aplicação: Organizador Documentos , Dimensões: 123 X 338 X 295 MM, Características Adicionais: 3 Divisórias, Fixador Para Parede E Transparente	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:925154
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2023 07:57
	Homologação: 03/02/2023 12:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 86,18
Marca: RADEX		
Fabricante: RADEX		
Modelo: PORTA PAPEL		
Descrição: orta-Papel Material: Poliestireno , Aplicação: Organizador Documentos , Dimensões: 123 X 338 X 295 MM, Características Adicionais: 3 Divisórias, Fixador Para Parede E Transparente		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3421-7974
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 86,18
* VENCEDOR *		
Marca: ACRIMET		
Fabricante: ACRIMET		
Modelo: 869		
Descrição: Organizador de escritório, horizontal, 3 divisórias, material: poliestireno, cor: incolor ou em acrílico cristal, dimensões aproximadas: 330x115x290 mm - referência: acrimet ou similar.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA VALENTIN BOSA FILHO, 170
		Telefone: (41) 3273-3055
		Email: marcore@brturbo.com.br
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 86,18
Marca: Novacril		
Fabricante: Novacril		
Modelo: Novacril		
Descrição: Organizador de escritório, horizontal, 3 divisórias, material: poliestireno, cor: incolor ou em acrílico cristal, dimensões aproximadas: 330x115x290 mm - REFERÊNCIA: Acrimet ou similar		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318
		Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS
		Telefone: (41) 9565-5044
		Email: contatoamdistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 83,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA PRIMEIRA REGIAO	Data: 17/01/2023 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:927737
	Lote/Item: /70



Objeto: A presente licitação tem por objetivo subsidiar processo licitatório com vistas ao registro de preços de material de expediente e escritório, para atender as demandas do Conselho Regional de Educação Física da 1ª Região- CREF1, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo de referência..

Descrição: Porta-papel - Porta-Papel Material: Poliestireno , Dimensões: 123 X 338 X 295 MM, Aplicação: Organizador Documentos , Características Adicionais: 3 Divisórias, Fixador Para Parede E Transparente

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2023 09:46

Homologação: 23/01/2023 14:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 80,00	
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: NOVACRIL Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL CRISTAL 335x117x237mm 864, organizador fabricado em poliestireno. Alta qualidade, resistência e durabilidade. Possuir 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo o que desejar. Ser utilizado deitado ou em pé, economizando espaço na mesa de trabalho. Permitir que o produto seja fixado ou pendurado, (suportes para fixação não inclusos). Cor: Cristal						
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R MARQUES DE CAXIAS, 271	Nome de Contato: TAINARA	Telefone: (21) 2223-0941	Email: alnettocomercial@hotmail.com	
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA				R\$ 83,16	
Marca: ORGANIZADOR Fabricante: ORGANIZADOR Modelo: ORGANIZADOR Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL CRISTAL 335x117x237mm 864, organizador fabricado em poliestireno. Alta qualidade, resistência e durabilidade. Possuir 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo o que desejar.						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 88C, 00	Telefone: (62) 8470-5670	Email: luana_net28@hotmail.com		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI				R\$ 87,00	
Marca: NOVACRIL Fabricante: NOVACRIL Modelo: NOVACRIL Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL CRISTAL 335X117X237MM 864, ORGANIZADOR FABRICADO EM POLIESTIRENO. ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUIR 3 ESPAÇOS PARA ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS E TUDO O QUE DESEJAR. SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ, ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. PERMITIR QUE O PRODUTO SEJA FIXADO OU PENDURADO, (SUPORTES PARA FIXAÇÃO NÃO INCLUSOS). MEDIDAS 335 X 117 X 237 COR: CRISTAL						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	Telefone: (21) 2516-4598		Email: vipecml@gmail.com	
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 100,38	
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: PORTA-PAPEL, MATERIAL POLIESTIRENO, DIMENSÕES 123 X 338 X 295 MM, APLICAÇÃO ORGANIZADOR DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 DIVISÓRIAS, FIXADOR PARA PAREDE E TRANSPARENTE						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 268, SN	Nome de Contato: LUCIANO	Telefone: (62) 3233-0384	Email: wlg.licitacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 69,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PONTÃO	Data: 27/02/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição parcelada de Material de Expediente para atender a demanda das Secretarias Municipais e Setores do Município de Pontão/RS	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Organizador de papel 3 divisórias - Organizador de papel 3 divisórias	Identificação: 79100-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 65



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
44.618.814/0001-60		EMPORIO SANTA FE LTDA				R\$ 69,75	
* VENCEDOR *							
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Itapiranga	ROD SC 163, SN	GASPAR	(55) 9708-0837	empenhosemporio@gmail.com		



Item 11: PASTA REGISTRADORA AZ

Preço Estimado: R\$ 17,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,62

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo estreito, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02 mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X65mm. Marca de referência FRAMA ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 14,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data:	09/02/2023 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ASSEMBLADOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PASTA OFÍCIO REGISTRADORA AZ DE LOMBO ESTREITO - PASTA OFÍCIO REGISTRADORA AZ DE LOMBO ESTREITO	SRP:	NÃO
		Identificação:	16345_0032023
		Lote/Item:	102/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	528
		Unidade:	Unid
		UF:	RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.399.501/0001-67 * VENCEDOR *	RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,75
Marca: kit		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: kit		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: AV GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 447
		Nome de Contato: Rafael
		Telefone: (21) 2663-2847
		Email: rafaeldealmeidagomes2@gmail.com
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,21
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DAS AMERICAS, 2000
		Nome de Contato: CAROLINA
		Telefone: (21) 2222-0456
		Email: limacomerciodemateriais@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	IGESDF - INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL	Data:	26/05/2022 10:00
Objeto:	ATO CONVOCATÓRIO N° 016/2022 - REGISTRO DE PREÇO PARA COMPRA REGULAR DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Pregão com registro de preço
Descrição:	PASTA FORMATO A Z - REGISTRADOR (AZ), MATERIAL CAPA PVC, TIPO LOMBADA ESTREITA, COR VARIADAS, TAMANHO OFICIO, MATERIAL FIXADOR METAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PRESILHA E TRAVA DE FECHAMENTO. - PASTA FORMATO A Z - REGISTRADOR (AZ), MATERIAL CAPA PVC, TIPO LOMBADA ESTREITA, COR VARIADAS, TAMANHO OFICIO, MATERIAL FIXADOR METAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PRESILHA E TRAVA DE FECHAMENTO.	SRP:	SIM
		Identificação:	27100
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
		Quantidade:	4.680
		UF:	DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.336.598/0001-48 * VENCEDOR *	RT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: POLYCART

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q CNB 14 LOTE 02, SN

Nome de Contato:

José Laurêncio Ribeiro Rocha

Telefone:

(61) 3254-1021

Email:

modernaltida@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE ESCOLAS, CRAS E DEMAIS SECRETARIAS

Descrição: Pasta registradora AZ lombo estreito, revestida externamente em polipropileno resistente e carbono, - Pasta registradora AZ lombo estreito, revestida externamente em polipropileno resistente e carbono,

Data: 28/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 72022

Lote/Item: 1/171

Ata: N/A

Fonte: campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.618.814/0001-60

EMPORIO SANTA FE LTDA

R\$ 15,75

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Itapiranga

Endereço:

ROD SC 163, SN

Nome de Contato:

GASPAR

Telefone:

(55) 9708-0837

Email:

empenhosemporio@gmail.com

08.863.707/0001-33

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

R\$ 18,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R ANTONIO RIBEIRO, 68

Nome de Contato:

Priscila Rauber Hengemuhle

Telefone:

(51) 3226-3910

Email:

papelariaaparecida@terra.com.br



Item 12: PASTA REGISTRADORA AZ

Preço Estimado: R\$ 20,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,39

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo largo, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X80mm. Marca de referência FRAMA ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE PANORAMA	Data:	26/09/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBADA LARGA - PASTA REGISTRADORA AZ LOMBADA LARGA	SRP:	SIM
		Identificação:	00014522
		Lote/Item:	1/180
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	186.208.139.88:8079/transparencia /
		Quantidade:	150
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.802.650/0001-51 * VENCEDOR *	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 25,45
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Dracena	R DOM PEDRO, 1443
		Telefone:
		(18) 9721-6837
		Email:
		mhcomercialdracena@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 17,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data:	12/09/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de Material de Escritório e Escolar	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Pasta arquivo registrador de az ofício lombo largo, revestida externamente em polipropileno - Pasta arquivo registrador de az ofício lombo largo, revestida externamente em polipropileno	SRP:	SIM
		Identificação:	12645_562022
		Lote/Item:	59/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	381
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.440.331/0001-21 * VENCEDOR *	REGIS PAPER COMERCIAL LTDA.	R\$ 10,84
Marca:	FRAMA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Registro	AV GOVERNADOR FRANCO MONTORO, 266
		Telefone:
		(13) 3821-3608
		Email:
		regispaper@hotmail.com

44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 16,70
--------------------	------------------------------	-----------



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Cornélio Procopio Endereço: RUA JOSE SALES, 33 Telefone: (43) 9653-0114 Email: jdcomercioatacadista@gmail.com

10.606.873/0001-04 ROSA E OSAWA LTDA R\$ 16,75

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Miracatu Endereço: AV DA SAUDE, 68 Telefone: (13) 3821-2633 Email: contaspcontabilidade@gmail.com

31.355.877/0001-29 VINICIUS JOSE DE ALMEIDA 29395234873 R\$ 17,24

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Capão Bonito Endereço: RUA ALTINO ARANTES, 1235 Telefone: (15) 3542-1177 Email: viniciusvet@gmail.com

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 17,25

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Pará de Minas Endereço: R JUREMA, 1621 Nome de Contato: MARCELO Telefone: (37) 3237-1276 Email: licita@aliancacomercio.com

33.487.152/0001-10 BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA R\$ 18,40

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV CDSSA ELISABETH DE ROBIANO, 777 Telefone: (11) 2115-6000 Email: centralcontabil@terra.com.br

07.089.572/0001-38 COMERCIAL PANORAMA LTDA R\$ 26,80

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Registro Endereço: R JOSE CUSTODIO DE OLIVEIRA, 75 Telefone: (13) 3821-4258/ (13) 3864-2006 Email: papelbrink@yahoo.com.br

40.881.792/0001-75 V.F. ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTACOES R\$ 50,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Juquiá Endereço: R ANTONIO FERREIRA DE AGUIAR, 91 Telefone: (11) 9655-3554 Email: apcon.contabil@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE HORIZONTINA

Data: 09/06/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 49500-54-2022-PRP

Lote/Item: 46/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>



Descrição: PASTA REGISTRADORA AZ REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO, RESISTENTE. COM MECANISMO DE ALTA PRECISAO, POSSUI CANTONEIRAS INFERIORES DE PROTEÇÃO, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA E PORTA ETIQUETAS TRANSPARENTE NO LOMBO. LOMBO LARGO - PASTA REGISTRADORA AZ REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO, RESISTENTE. COM MECANISMO DE ALTA PRECISAO, POSSUI CANTONEIRAS INFERIORES DE PROTEÇÃO, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA E PORTA ETIQUETAS TRANSPARENTE NO LOMBO. LOMBO LARGO 70 MM. COR: PRETO.

Quantidade: 250
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.618.814/0001-60		EMPORIO SANTA FE LTDA				R\$ 18,00
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapiranga	ROD SC 163, SN	GASPAR	(55) 9708-0837	empenhosemporio@gmail.com	



Item 13: PASTA PAPELÃO

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	PASTA, PAPELÃO, com aba, com elástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul e vermelho. Marca de referência FRAMA ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 12/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as demandas da Secretaria Municipal de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plastificado , Capacidade: 100 Folhas , Comprimento: 355 MM, Tipo: Com Abas E Elástico , Largura: 250 MM, Lombada: 85 M	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1762022 / UASG:985427
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.282.307/0001-59 * VENCEDOR *	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 2,09
Marca: TP Fabricante: TP Modelo: TP Descrição: PASTA ARQUIVO Material: Papelão Prensado Plastificado Tipo: Com Abas E Elástico Largura: 250 MM Lombada: 85 MM Comprimento: 355 MM Capacidade: 100 Folhas CATMAT: 260824 Endereço: ,		
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 3,90
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: PASTA ARQUIVO: Material: Papelão Prensado Plastificado Tipo: Com Abas E Elástico Largura: 250 MM Lombada: 85 MM Comprimento: 355 MM Capacidade: 100 Folhas. CATMAT: 260824. Estado: MG Cidade: Ubá Endereço: R JOSE DA COSTA MARQUES, 149 Telefone: (32) 3531-5402 Email: rfcandidoribeirolicita@gmail.com		
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 4,11
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: "PASTA ARQUIVO Material: Papelão Prensado Plastificado Tipo: Com Abas E Elástico Largura: 250 MM Lombada: 85 MM Comprimento: 355 MM Capacidade: 100 Folhas CATMAT: 260824" Endereço: ,		
44.556.350/0001-04	MD COPIADORA LTDA	R\$ 7,80
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: PASTA ARQUIVO Material: Papelão Prensado Plastificado Tipo: Com Abas E Elástico Largura: 250 MM Lombada: 85 MM Comprimento: 355 MM Capacidade: 100 Folhas CATMAT: 260824 Estado: MG Cidade: Goiânia Endereço: AV 21 DE DEZEMBRO, 882 Telefone: (32) 9919-7525 Email: cogoiana@hotmail.com		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TP

Fabricante: TP

Modelo: TP

Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plastificado , Capacidade: 100 Folhas , Comprimento: 355 MM, Tipo: Com Abas E Elástico , Largura: 250 MM, Lombada: 85 M

Estado:

MG

Cidade:

Tocantins

Endereço:

R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76

Telefone:

(32) 3531-6681

Email:

santoscomercialtda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG

Data: 21/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO ÀS

NECESSIDADES DA EQUIPE ADMINISTRATIVA DA AUTARQUIA SAAE CAETÉ.

SRP: NÃO

Identificação: 422022

Descrição: PASTA DE PAPELAO COM ELASTICO. Marca: POLY CAIT - PASTA DE

PAPELAO COM ELASTICO. Marca: POLY CAIT

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: 54.207.207.145/pronimtb/index.asp

?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicit

acao=2

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.637.614/0001-99

CLEIDE DO CARMO BARBOSA COUTO 10258046600

R\$ 3,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Caeté

Endereço:

R JOAQUIM GONCALVES DE BARROS, 309

Telefone:

(31) 8388-5080

26.312.888/0001-91

ROSENEIDE DA SILVA 31624995691

R\$ 4,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R CASTIGLIANO, 1106

Nome de Contato:

ROSENEIDE

Telefone:

(31) 3654-6303

Email:

licita.salvatore@hotmail.com

17.926.188/0001-04

SINTAGMA ZENITE COMERCIO EIRELI

R\$ 6,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Caeté

Endereço:

RUA RAIMUNDO PEIXOTO, 12

Nome de Contato:

Leonardo

Telefone:

(31) 3651-1211

Email:

leonardo@sintagmazenite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Inácio

Data: 15/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Presencial



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO-PR

Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM ABAS E ELÁSTICO TAMANHO A4. - PASTA DE PAPELÃO COM ABAS E ELÁSTICO TAMANHO A4.

SRP: SIM

Identificação: PMDSI-682022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: santoinaciopr.equipiano.com.br:7474/transparentia/licitacoes

Quantidade: 100

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA				R\$ 4,35	
Marca: frama						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053	Flávio	(44) 3016-2724	papirosvendas@hotmail.com	
32.270.276/0001-86	A. QUEIROZ LTDA				R\$ 4,36	
Marca: FRAMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	São João do Ivaí	R LAURINDO PEREIRA DA SILVA, 564			(43) 3477-1933	
40.648.281/0001-08	Y P RAIS SUPRIMENTOS				R\$ 4,59	
Marca: FORONI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Mandaguari	RUA RENE TACOLA, 850	(44) 9867-6261	notafinanceiro@gmail.com		



Item 14: PASTA PAPELÃO

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	PASTA, PAPELÃO, com grampo trilho plástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul e vermelho. M arca de referência FRAMA ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	Data: 23/11/2022 10:00
Objeto: Constitui o objeto deste Termo de Referência o Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE e SACO PLÁSTICO CAP. 1/2 KG para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí – HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico Transparente, Altura: 340 MM, Características Adicionais 1: 0,2 Mm De Espessura, Enchimento De Papelão, Haste, Cor: Preta, Largura: 240 MM, Prendedor Interno: Trilho,	SRP: SIM
CatMat: 298963 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:1622022 / UASG:155008
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 11:12
	Homologação: 26/01/2023 16:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.139.983/0001-02	ADRIANY R RODRIGUES	R\$ 1,99
* VENCEDOR *		
Marca: DELLO		
Fabricante: DELLO		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: PASTA DOCUMENTO PLÁSTICA – PRENDEDOR INTERNO TRILHOPLÁSTICO, LARGURA APROXIMADA DE 245MM, ALTURA APROXIMADA DE 340M M, COR BRANCA, SEM ELÁSTICO,35MM. TIPO: POLYCAR, ACP, DELLO, MARCARI COM O MESMOPADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR. VALIDADE/GARANT IA 12 MESE PROCEDENCIA NACIONAL		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R BARROSO, 1009
		Telefone: (86) 9812-0481
		Email: b2bsolucoessegmentadas@gmail.com
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,80
Marca: POLIBRAS		
Fabricante: POLIBRAS		
Modelo: POLIBRAS		
Descrição: PASTA DOCUMENTO PLÁSTICA – PRENDEDOR INTERNO TRILHO PLÁSTICO, LARGURA APROXIMADA DE 245MM, ALTURA APROXIMADA DE 340 MM, COR BRANCA, SEM ELÁSTICO, 35MM. TIPO: POLYCAR, ACP, DELLO, MARCARI COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR.		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
		Nome de Contato: Lazaro Bezerra
		Telefone: (34) 3662-1887
		Email: lazarobsoares@hotmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,90
Marca: DAC		
Fabricante: DAC		
Modelo: PASTA DOCUMENTO PLÁSTICA		
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico Transparente, Altura: 340 MM, Características Adicionais 1: 0,2 Mm De Espessura, Enchimento De Papelão, Haste, Cor: Preta, Largura: 240 MM, Prendedor Interno: Trilho,		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
		Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA
		Telefone: (87) 3762-0445
		Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização	Data: 14/09/2022 08:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de Material de Expediente (papelaria e materiais de escritório).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão , Características Adicionais 1: Visor Externo E Capa Rígida C/Sacos Plásticos , Cor: Marmorizada , Prendedor Interno: Trilho

CatMat: 291222 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO, COR:MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO:TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:VISOR EXTERNO E CAPA RÍGIDA C/SACOS PLÁSTICOS

Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:927936

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/09/2022 16:37

Homologação: 16/09/2022 12:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
Marca: TP Fabricante: TP Modelo: TP Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão , Características Adicionais 1: Visor Externo E Capa Rígida C/Sacos Plásticos , Cor: Marmorizada , Prendedor Interno: Trilho		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: AL DAS AROEIRAS, 540
		Telefone: (37) 3232-6665
		Email: pedidos@pintandoebordando.net
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 3,20
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: PASTA SUSPensa Descrição: Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTIGLIANO, 1106
		Telefone: (31) 9209-3976
		Email: licita.comercialdsm@gmail.com
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 3,50
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 0045.F.0050.2 Descrição: Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado.		
Estado: ES	Cidade: Mantenópolis	Endereço: RUA SAO GERALDO, 400
		Telefone: (27) 3758-1791
		Email: contato@eslicitacoes.com.br
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,50
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: SOLICITADO Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão, Características Adicionais 1: Visor Externo E Capa Rígida C/Sacos Plásticos, Cor: Marmorizada, Prendedor Interno: Trilho		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R DIOMAR MONTEIRO, 235
		Telefone: (32) 3224-9003/ (32) 3224-7047
		Email: yorcontabilidade@terra.com.br
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,51
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado.		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: R JUREMA, 1621
		Nome de Contato: MARCELO
		Telefone: (37) 3237-1276
		Email: licita@aliancacomercio.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-ESCOLA DE ENFERMAGEM
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Data: 28/09/2022 15:35
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Identificação: OC: 102107100582022OC00065



Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, SISTEMAS DE SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS

Descrição: PASTA SIMPLES (PAPELÃO) DE CARTÃO TRIPLEX, PLASTIF., 275G/M2, OFÍCIO, AZUL - PASTA SIMPLES (PAPELÃO), DE PAPEL CARTÃO TRIPLEX, PLASTIFICADA, PESANDO 275 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, NA COR AZUL

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.711.019/0001-98 LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI

R\$ 2,97

* VENCEDOR *

Marca: POLYCART

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PASTA SIMPLES (PAPELÃO) DE CARTÃO TRIPLEX, PLASTIF., 275G/M2, OFÍCIO, AZUL

Estado:

SP

Cidade:

Ferraz de Vasconcelos

Endereço:

R FRANCISCA, 150

Telefone:

(11) 4674-5659

Email:

lsa.aramarinhos@hotmail.com

11.901.975/0001-07 SLIM SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 3,16

Marca: TP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PASTA SIMPLES (PAPELÃO) DE CARTÃO TRIPLEX, PLASTIF., 275G/M2, OFÍCIO, AZUL

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R FONTOURA XAVIER, 586

Telefone:

(19) 3471-6750

Email:

iramslim@terra.com



Item 15: PASTA PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	PASTA PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	Data: 13/03/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais didáticos, papelaria e escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 4 CM, Cor: Variada , Características Adicionais: Com Aba E Elástico	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:986575
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.995.865/0001-61 * VENCEDOR *	RD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 0,01
Marca: POLIBRÁS Fabricante: POLIBRÁS Modelo: ** Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 4 CM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO Endereço: ,		
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 0,01
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: "CAIXA DE ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO Caixa box arquivo morto, polionda, em polipropileno corrugado e com furos laterais para ventilação. Dimensões: 360 x 250 x 135mm - cores variadas" Endereço: ,		
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 5,47
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 0326 Descrição: "CAIXA DE ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO Caixa box arquivo morto, polionda, em polipropileno corrugado e com furos laterais para ventilação. Dimensões: 360 x 250 x 135mm - cores variadas" Endereço: ,		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,53
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 4 CM, Cor: Variada , Características Adicionais: Com Aba E Elástico Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R TANCREDO NEVES, 55 Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000 Email: lcembalagens22@gmail.com		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 5,80
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS Descrição: "CAIXA DE ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO Caixa box arquivo morto, polionda, em polipropileno corrugado e com furos laterais para ventilação. Dimensões: 360 x 250 x 135mm - cores variadas"		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AV ZELINA, 683	(11) 2341-8017	maxim@maximqualitta.com.br		
27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI						R\$ 6,27
Marca: POLIBRAS						
Fabricante: POLIBRAS						
Modelo: POLIBRAS						
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 4 CM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS A DICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 268, SN	LUCIANO	(62) 3233-0384	wlg.licitacoes@gmail.com	
31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA						R\$ 13,80
Marca: POLIBRAS						
Fabricante: POLIBRAS						
Modelo: OF FACIL						
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO Caixa box arquivo morto, polionda, em polipropileno corrugado e com furos laterais para ventilação. Dimensões: 360 x 250 x 135mm - cores variadas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima – CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pasta Arquivo - Material: Plástico Corrugado Flexível, Altura: 350 MM, Aplicação: Documentos, Cor: Variada, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Aba E Elástico, Lombada: 40 MM,	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:981263
	Lote/Item: 14/316
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 15:51
	Homologação: 08/03/2023 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 202
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.773.533/0001-19	COMERCIAL CANAA LTDA				R\$ 5,45
* VENCEDOR *					
Marca: POLIBRAS					
Fabricante: POLIBRAS					
Modelo: UND					
Descrição: "PASTA POLIONDA - especificação mínima: com elástico, tam. 40 mm."					
Endereço:					
,					
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA				R\$ 5,59
Marca: POLIBRAS					
Fabricante: POLIBRAS					
Modelo: POLIBRAS					
Descrição: PASTA POLIONDA - especificação mínima: com elástico, tam. 40 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35	(85) 9623-5226 / (85) 9700-4748	distrpositiva35a@gmail.com	
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,94
Marca: polionda					
Fabricante: polionda					
Modelo: und					
Descrição: "PASTA POLIONDA - especificação mínima: com elástico, tam. 40 mm."					



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Caucaia	AV SAO VICENTE DE PAULA, 859	(85) 9933-3839	riskrabisksousa@gmail.com

19.255.771/0001-58 T PINHEIRO PAIVA EIRELI

R\$ 6,28

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo: X

Descrição: PASTA POLIONDA - especificação mínima: com elástico, tam. 40 mm. UND 202 ALAPLAST R\$ 11,15 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CONFORME EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA; DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Senador Pompeu	AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, 258	(85) 9652-5364	vpcontabilidade@hotmail.com

05.135.166/0001-39 AURIMAR BARBOSA FERNANDES

R\$ 6,93

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo: DELLO

Descrição: Pregão nº 42023 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 316 - Pasta Arquivo (Grupo 14) Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 315 do grupo G13) Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 0,02 % Descrição: Material: Plástico Corrugado Flexível, Altura: 350 MM, Aplicação: Documentos, Cor: Variada, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Aba E Elástico, Lombada: 40 MM,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Nova Russas	AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650	(88) 3628-0179	torrescont@uol.com.br

09.622.995/0001-05 PAPELARIA RODRIGUES SOBRAL LTDA

R\$ 7,43

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo: ALAPLAST

Descrição: PASTA POLIONDA - especificação mínima: com elástico, tam. 40 mm. MARCA: ALAPLAST UND: UND QUANT: 202 VR UNT R\$ 9,00 VR TOTAL R\$ 1.818,00 prazo de entrega dos bens: 10 (dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra, no local ser definido pela contratante; VALIDADE: 90 DIAS. nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Endereço:

,

09.148.718/0001-02 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO

R\$ 9,41

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: ACP

Descrição: PASTA POLIONDA - especificação mínima: com elástico, tam. 40 mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Reriutaba	AV SAO JORGE, 1001	BENI	(88) 3637-2380	jbscomserv@gmail.com

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 10,04

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: PASTA POLIONDA 40MM

Descrição: PASTA POLIONDA - especificação mínima: com elástico, tam. 40 mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

12.622.231/0001-16 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 11,15

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo: POLIBRAS

Descrição: PASTA POLIONDA - especificação mínima: com elástico, tam. 40 mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Crateús	R AGACI MACHADO, 154	(88) 9647-1616	rivaldoce@yahoo.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 24/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias e material escolar para a Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico Corrugado Flexível, Altura: 335 MM, Cor: Azul, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Aba E Elástico, Lombada: 3,5 CM,

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:987547

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 326017 - PASTA ARQUIVO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.765.841/0001-30 * VENCEDOR * DIOGENES HENRIQUE SIMIGUEN NEVES 10657667935 R\$ 5,50

Marca: Polibras

Fabricante: Polibras

Modelo: Polibras

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO COM ELASTICO DE 3 CM DE LARGURA

Estado:

PR

Cidade:

Campo Mourão

Endereço:

AV BRONISLAU WRONSKI, 416

Telefone:

(44) 9829-4591

Email:

dedcomercial2022@gmail.com

23.950.973/0001-97 LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA R\$ 6,09

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo: POLIBRAS

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO COM ELASTICO DE 3 CM DE LARGURA

Estado:

PR

Cidade:

Engenheiro Beltrão

Endereço:

AV BRASIL, 470

Telefone:

(44) 3537-2233/ (44) 9942-0994

Email:

essencial_papelaria@hotmail.com

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA R\$ 6,90

Marca: polycart

Fabricante: polycart

Modelo: polycart

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO COM ELASTICO DE 3 CM DE LARGURA MARCA POLYCARD

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

R 05, LOTE, 22

Telefone:

(61) 3254-9322

Email:

riquelvendas@gmail.com



Item 16: PASTA PLÁSTICA

Preço Estimado: R\$ 1,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	PASTA, PLÁSTICA, em L, para formatos A4, nas cores: cristal, azul e marelo. Marca de referência PLASCONY ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAZONAS CRM/AM	Data: 07/12/2022 11:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente, para atender a demanda do Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: L , Largura: 216 MM, Altura: 330 M	SRP: SIM
CatMat: 336895 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:389167
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2022 18:02
	Homologação: 20/12/2022 17:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 0,83
Marca: DAC Fabricante: O MESMO Modelo: 2022 Descrição: Pasta em L transparente		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TV ADERSON DE MENEZES, 32
	Telefone: (92) 8492-6659	Email: pycomercio@gmail.com
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 0,85
Marca: acp Fabricante: industria acp Modelo: A4 Descrição: Pasta em L transparente.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA URUCARA, 202
	Telefone: (92) 9112-1195 / (92) 9126-4057	Email: felipefilizzola@hotmail.com
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,89
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP Descrição: Pasta em L transparente.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 725
	Telefone: (92) 3622-5957	Email: atendimento@arteetecnica.com.br
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA	R\$ 1,27
Marca: dello Fabricante: dello Modelo: unidade Descrição: Pasta em L transparente.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R COMANDANTE EYNER ENCANARCAO, 220
	Telefone: (92) 9374-4620/ (92) 9199-2645	Email: servicopr@gmail.com
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 1,44
Marca: Dello Fabricante: Dello Modelo: Transparente Und Descrição: Pasta em L transparente.		



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R MARIA MOTA, 69	Dionnes da Silva Gama	(92) 3636-6245	comerciodd@gmail.com
43.159.926/0001-37		B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI			R\$ 2,39
Marca: brw					
Fabricante: brw					
Modelo: brw					
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO L, LARGURA 216 MM, ALTURA 330 MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R DAS JANDAIAS, 278	(92) 9413-5014	biamalibuu@gmail.com	
18.263.072/0001-97		SIDNEI DO VALE COELHO			R\$ 2,39
Marca: ACP					
Fabricante: ACP					
Modelo: TIPO L					
Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente, Tipo: L, Largura: 216 MM, Altura: 330 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Maués	R ADOLFO CAVALCANTE, 66	(92) 9121-8474	sidneidovale@hotmail.com	
46.844.242/0001-62		DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299			R\$ 3,22
Marca: dac					
Fabricante: dac					
Modelo: tipo L					
Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: L , Largura: 216 MM, Altura: 330 M					
Endereço:					
,					
12.546.887/0001-05		VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA			R\$ 3,50
Marca: POST_IT					
Fabricante: POST_IT					
Modelo: Plástico Transparente L Largura: 216 MM					
Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: L , Largura: 216 MM, Altura: 330 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Iranduba	R CUPUACU, 17	(92) 9395-3222/ (92) 9471-5158		
19.147.224/0001-59		QUALY OBRAS, INSTALACOES, REFORMAS, LOCACAO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA			R\$ 14,00
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: L , Largura: 216 MM, Altura: 330 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R DONA SULAMITA, 42	(92) 3236-2939	processos@coimbragarcia.adv.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PRESIDENTE LUCENA	Data: 13/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO OFÍCIO - PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO OFÍCIO	Identificação: 79500-7-2023-PCP
	Lote/Item: 1/108
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.992.564/0001-65		HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA		R\$ 2,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149	(54) 9606-1779	helpfix@helpfix.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	Data: 19/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificação e constata detalhadas e consta	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA - L,EM PLASTICO,FORMATO A4,NA COR TRANSPARENTE - PASTA - L,EM PLASTICO,FORMATO A4,NA COR TRANSPARENTE	Identificação: 510615-5-078-2022
	Lote/Item: 1/329
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
36.917.771/0001-95		HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA		R\$ 1,84	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Alta Floresta	AV ARIOSTO DA RIVA, 2619	(66) 3521-3555/ (66) 3521-2592	atlascontabilidade@globo.com	



Item 17: PERFURADOR PAPEL

Preço Estimado: R\$ 52,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 30 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm. Marca de referência MAPED, ADECK ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 55,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE PARECIS/RO	Data:	28/02/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO 02 FUROS PARA 30 FOLHAS. - PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO 02 FUROS PARA 30 FOLHAS.	SRP:	SIM
		Identificação:	58496
		Lote/Item:	133/133
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	49
		Unidade:	UNID
		UF:	RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 48,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO Cidade: Cacoal Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 2285 Telefone: (69) 3441-3437 Email: teixeira-bastos@uol.com.br		
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R GETULIO VARGAS, 1821 Nome de Contato: FRANCISCO Telefone: (69) 3221-2980 Email: licitacao@holandapapelaria.com.br		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 49,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO Cidade: Jaru Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136 Telefone: (69) 3521-2325 Email: livteixeira@uol.com.br		
32.634.648/0001-06	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA	R\$ 53,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO Cidade: Cacoal Endereço: AVENIDA DAS MANGUEIRAS, 1298 Telefone: (69) 9212-9313 / (69) 9227-4977 Email: atendimentoonortex@gmail.com		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 78,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: R SACRAMENTO, 5531 Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019 Email: empresaconexao03@gmail.com		
43.888.799/0001-07	R A GONCALVES OLIVEIRA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: RUA DOMINGOS TROMBINI, 80	Telefone: (69) 8131-6837	Email: ronaldoago@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 62,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	Data: 27/02/2023 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VÁRIAS ENTIDADES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS - ATÉ 30 FOLHAS - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS - ATÉ 30 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 00001423
	Lote/Item: 1/163
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.186.2.91:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.573.652/0001-95	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 62,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: AL ROMENIA, 677
	Telefone: (18) 2137-2866	Email: unitechdracena@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS/MG.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - Em metal pintado com 02 furos redondos com marginador base em pvc capacidade: 30 folhas de 75g/m2. Embalado em caixa individual - PERFURADOR DE PAPEL - Em metal pintado com 02 furos redondos com marginador base em pvc capacidade: 30 folhas de 75g/m2. Embalado em caixa individual	SRP: NÃO
	Identificação: 82023
	Lote/Item: 47/14908
	Ata: N/A
	Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.719.173/0001-67	RODRIGO ALVES PINTO 10814456618	R\$ 39,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - Em metal pintado com 02 furos redondos com marginador base em pvc capacidade: 30 folhas de 75g/m2. Embalado em caixa individual		
Estado: MG	Cidade: Pintópolis	Endereço: R MAURO CAETANO, 172
	Telefone: (38) 3631-3690	Email: mastercontabilsf@hotmail.com





Item 18: PERFURADOR PAPEL

Preço Estimado: R\$ 91,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,81

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 60 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm. Marca de referência MAPED, ADECK ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 88,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 05/01/2023 10:00
Objeto: Registro de Preço para a aquisição de Material de Consumo (Expediente), em atendimento as necessidades das Secretaria de Estado de Educação, seus Anexos, as Unidades Escolas "Não Executoras" Rede Estadual de Educação, bem como as Coordenadorias Regionais de Educação, em todo os município e distritos do Estado de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:7522022 / UASG:925373
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
Descrição: Regua de desenho - PERFURADOR DE PAPEL – 60FOLHAS: metálico, com dois furostipo alavanca, com capacidade paraperfurar no mínimo 60 folhas depapel 75g/m2, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidaçãopreta,UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADEOBS: ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DO ITEM NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS	Adjudicação: 26/01/2023 12:36
	Homologação: 01/03/2023 09:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 153
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.716.848/0001-00 * VENCEDOR *	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 88,30
Marca: KAZ		
Fabricante: KAZ		
Modelo: PF		
Descrição: Regua de desenho - PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS: metálico, com dois furos tipo alavanca, com capacidade para perfurar no mínimo 60 folhas de papel 75g/m2, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE OBS: ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DO IT EM NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R SACRAMENTO, 5531
		Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019
		Email: empresaconexao03@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 95,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	Data: 23/01/2023 10:05
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE – PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP E COOPERATIVAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL,FERRO FUND,CAPAC.60FLS,2 VAZADORES,CINZA MARTEL - PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO	Identificação: OC: 822400801002022OC00207
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
67.440.461/0001-56 * VENCEDOR *	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 73,40
Marca: Cavia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO		



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DA MOOCA, 3960	GEORGE	(11) 2601-6900	megapel@megapel.com.br	
04.708.626/0001-08		DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA				R\$ 74,50
Marca: cavia						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R FONTOURA XAVIER, 586	Lucas C.	(11) 3576-3756	licitados@hotmail.com	
04.495.336/0001-23		GARROTE & DA SILVA LTDA				R\$ 77,80
Marca: cavia						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Piraju	R TREZE DE MAIO, 754	James	(14) 3351-4602	licitacao@gspiraju.com.br	
04.586.694/0001-41		INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI				R\$ 88,90
Marca: CAVIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Santo Amaro da Imperatriz	R PEDRO MANSUR ELIAS, 111	(48) 3245-2245	licitacao@infotriz.com.br		
33.487.152/0001-10		BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA				R\$ 95,00
Marca: cavia						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AV CDSSA ELISABETH DE ROBIANO, 777	(11) 2115-6000	centralcontabil@terra.com.br		
31.983.081/0001-10		DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.				R\$ 100,00
Marca: cavia modelo para 60 fls ref. CA-101						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R NAME, 242	Natalia	(11) 2681-8092	davile@outlook.com.br	
31.486.195/0001-55		ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 116,32
Marca: CAVIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com	
06.855.234/0001-05		KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES				R\$ 117,00
Marca: BRW/PF4000						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Igarapu do Tietê	R JULIO VIEIRA, 330	(14) 3644-2015/ (14) 3644-2015	kelydaiana@hotmail.com		
13.331.317/0001-52		ANA VALERIA TONELOTTO				R\$ 155,00
Marca: JOCAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pedreira	R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60	Licitações	(19) 3893-1580	delta.papeis@uol.com.br	
18.458.496/0001-07		ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI				R\$ 170,00
Marca: LYKE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO						



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 505	Murilo Masson de Melo	(11) 2604-5406	onxcomercio@gmail.com	
44.658.678/0001-31		A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 187,50
Marca: Cavia						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 60 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174		(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 91,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP	Data: 24/11/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO ESTIMATIVO E PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO DESTINADO À CIDADE DA CRIANÇA E A SEDE ADMINISTRATIVA DO CIOP PELO PARA DE 06 (SEIS) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL; DOIS FUROS; ATÉ 60 FOLHAS - PERFURADOR DE PAPEL; DOIS FUROS; ATÉ 60 FOLHAS	Identificação: 15000_262022
	Lote/Item: 780/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.688.418/0001-80	EMERSON BEZERRA DA SILVA				R\$ 82,00
* VENCEDOR *					
Marca: CAVIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R ANGELO CALABRETTA, 389	(18) 9787-3246	ermlimp@stetnet.com.br	
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA				R\$ 83,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Birigui	R PIAUI, 65	DANILO	(18) 3641-1428	vendas.sigma@ensite.com.br
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 108,94
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Andará	AV VIDAL LOURENCO, 270	(43) 9677-6229	comerciosrc@gmail.com	
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA				R\$ 117,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R BENEDITO SOARES DA VINHA, 733	(19) 2114-2874/ (19) 3404-9200	financeiro@karismapapeis.com.br	



Item 19: PERFURADOR PAPEL

Preço Estimado: R\$ 257,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 257,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,74

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve, capacidade mínima de perfuração de 100 folhas de 75g/m2, com margeador, perfuramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm. Marca de referência KW TRIO, LYKE ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 240,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	Data:	13/02/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Perfurador papel - Material: Ferro Fundido, Tipo: Mesa, Capacidade Perfuração: 100 FL, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade, Quantidade Furos: 2 UN,	SRP:	SIM
CatMat:	413723 - PERFURADOR PAPEL	Identificação:	NºPregão:42023 / UASG:987561
		Lote/Item:	/85
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	14/02/2023 10:56
		Homologação:	28/02/2023 10:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAQPÊL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 240,00
Marca:	cavia	
Fabricante:	cavia	
Modelo:	cavia	
Descrição:	Perfurador de papel de ferro fundido grande, c/ capacidade de de perfuração de até 100 folhas	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Umuarama	R ICARAIMA, 2802
		Telefone:
		(44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000
		Email:
		maqpel.papelaria@gmail.com
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 240,15
Marca:	nobre	
Fabricante:	nobre	
Modelo:	UND	
Descrição:	Perfurador de papel de ferro fundido grande, c/ capacidade de de perfuração de até 100 folhas	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Formosa do Oeste	R VITORIA, 61
		Telefone:
		(44) 3526-1488/ (44) 3526-1488
		Email:
		machadozito@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 253,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	19/01/2023 09:00
	Comando do Exército	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando Militar do Planalto	SRP:	SIM
	Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada	Identificação:	NºPregão:192022 / UASG:160130
	36º Batalhão de Infantaria Mecanizado	Lote/Item:	/145
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente e faxina.	Ata:	Link Ata
Descrição:	Perfurador papel - Material: Ferro Fundido, Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade, Capacidade Perfuração: 100 FL,	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 160,00
* VENCEDOR *		
Marca: Megalife		
Fabricante: Megalife		
Modelo: Megalife		
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - capacidade: 100 folhas com gramatura de 75g, material: aço com base em polietileno, distância entre os furos: 80 mm. (Ref.: CAVIA)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Uberlândia	AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083
Telefone:		Email:
(35) 3539-2200		empresas@ssj.cnt.br
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 223,78
Marca: CAVIA		
Fabricante: CAVIA		
Modelo: CAVIA		
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - capacidade: 100 folhas com gramatura de 75g, material: aço com base em polietileno, distância entre os furos: 80 mm. (Ref.: CAVIA)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R DOS MARISTAS, 52
Telefone:		Email:
(31) 2557-5051		vilmarfs@uol.com.br
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 230,55
Marca: CAVIA FERRO FUNDIDO		
Fabricante: CAVIA FERRO FUNDIDO		
Modelo: CAVIA FERRO FUNDIDO		
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - capacidade: 100 folhas com gramatura de 75g, material: aço com base em polietileno, distância entre os furos: 80 mm. (Ref.: CAVIA)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AV ZELINA, 683
Telefone:		Email:
(11) 2341-8017		maxim@maximqualitta.com.br
30.804.862/0001-38	M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO	R\$ 275,00
Marca: CAVIA		
Fabricante: CAVIA		
Modelo: PERFURADOR 100FL		
Descrição: PERFURADOR 100FL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Monte Alegre de Minas	AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208
Nome de Contato:		Telefone:
Manoel Neto		(34) 3283-0315 / (34) 9673-4709
Email:		manoelnetocss@gmail.com
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 283,26
Marca: CAVIA		
Fabricante: CAVIA		
Modelo: CA-123		
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - capacidade: 100 folhas com gramatura de 75g, material: aço com base em polietileno, distância entre os furos: 80 mm. (Ref.: CAVIA)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400
Telefone:		Email:
(27) 3758-1791		contato@eslicitacoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 280,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA	Data:	22/12/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente para atender necessidades administrativas do CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CONFED.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa , Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade , Capacidade Perfuração: 100 F	Identificação:	NºPregão:92022 / UASG:925042
		Lote/Item:	6/36
		Ata:	Link Ata
CatMat:	413723 - PERFURADOR PAPEL	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI			R\$ 250,00	
* VENCEDOR *					
Marca: CAVIA					
Fabricante: CAVIA					
Modelo: CAVIA					
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS 75G/M2 SIMULTANEAMENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	(21) 2516-4598	vipecml@gmail.com	
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA			R\$ 310,00	
Marca: CAVIA					
Fabricante: CAVIA					
Modelo: PERFURADOR PAPEL					
Descrição: Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo: Mesa , Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade , Capacidade Perfuração: 100 F					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974		



Item 20: PINCEL ATÔMICO - AZUL

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	PINCEL, ATÔMICO, cor azul, corpo plástico, ponta de feltro e macia, chanfrada, tinta permanente à base de álcool, recarregável, e spessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não recondicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT, GRAMPLINE ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	Data: 01/03/2023 08:30
Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, educativo, didático e elétrico eletrônico, destinados a vários departamentos e setores da prefeitura municipal, para um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Diâmetro Da Ponta: 6 Mm , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:987635
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/03/2023 15:54
	Homologação: 06/03/2023 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.830.921/0001-35 * VENCEDOR *	EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA	R\$ 4,65
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: conforme edital Descrição: Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: preta, características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm		
Estado: PR	Cidade: Jandaia do Sul	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 540
	Nome de Contato: ADEMILSON	Telefone: (43) 9911-2539
		Email: azarias_kop@hotmail.com
05.127.294/0001-30	GIZ DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante Próprio Modelo: Modelo Próprio Descrição: Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm		
Estado: PR	Cidade: Jandaia do Sul	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 1026
		Telefone: (43) 4326-619

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima – CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pincel Atômico - Material: Plástico Rígido, Tipo Ponta: Feltro, Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada, Cor Tinta: Azul, Tipo Carga: Recarregável,	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:981263
	Lote/Item: 7/203
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 15:33
	Homologação: 08/03/2023 16:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 326
	Unidade: Unidade
	UF: CE



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA				R\$ 3,93
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT Descrição: PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor azul.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35	(85) 9623-5226 / (85) 9700-4748	distrpositiva35a@gmail.com	
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 4,60
* VENCEDOR *					
Marca: cis Fabricante: cis Modelo: und Descrição: "PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor azul."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Caucaia	AV SAO VICENTE DE PAULA, 859	(85) 9933-3839	riskrabisksousa@gmail.com	
05.135.166/0001-39	AURIMAR BARBOSA FERNANDES				R\$ 5,00
Marca: PILOTO Fabricante: PILOTO Modelo: PILOTO Descrição: Descrição: Material: Plástico Rígido, Tipo Ponta: Feltro, Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada, Cor Tinta: Azul, Tipo Carga: Recarregável,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Nova Russas	AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650	(88) 3628-0179	torrescont@uol.com.br	
43.773.533/0001-19	COMERCIAL CANAA LTDA				R\$ 5,52
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: UND Descrição: "PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor azul."					
Endereço: ,					
19.593.376/0001-85	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO				R\$ 5,52
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: UND Descrição: "PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor azul."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortaleza	R GOVERNADOR SAMPAIO, 579	(85) 3226-7229		
09.148.718/0001-02	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO				R\$ 5,52
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT Descrição: PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor azul.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Reriutaba	AV SAO JORGE, 1001	BENI	(88) 3637-2380	jbscomserv@gmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 5,71
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: PINCEL ATOMICO AZUL Descrição: PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor azul.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 6,34
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor azul.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
CE	Baturité	R 15 DE NOVEMBRO, 827	Ozéias Ferreira Maia	(85) 3254-6740	



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
12.622.231/0001-16		R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 6,34	
Marca: RADEX					
Fabricante: RADEX					
Modelo: RADEX					
Descrição: PINCEL ATÔMICO - especificação mínima: na cor azul.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Crateús	R AGACI MACHADO, 154	(88) 9647-1616	rivaldoce@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Naval de São Pedro da Aldeia	Data: 31/01/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material comum e de escritório em proveito da Base Aérea Naval de São Pedro da Aldeia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada , Cor Tinta: Azul , Tipo Carga: Recarregável	SRP: SIM
CatMat: 432764 - PINCEL ATÔMICO	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:791180
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/03/2023 10:57
	Homologação: 14/03/2023 10:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA				R\$ 1,66
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CA4001 Descrição: PINCEL TIPO ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA FELTRO, COR CARGA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA				R\$ 1,79
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: CATMAT 432764 – PINCEL TIPO ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA FELTRO, COR CARGA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Marataízes	AV SIMAO SOARES, 770	TATIANA	(28) 3523-4839	cmj@cdlmarataizes.com.br
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 2,10
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 268, SN	LUCIANO	(62) 3233-0384	wlg.licitacoes@gmail.com
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 2,20
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: CATMAT 432764 – PINCEL TIPO ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA FELTRO, COR CARGA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL					



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 271	TAINARA	(21) 2223-0941	alnettocomercial@hotmail.com

42.853.769/0001-00	ANDRE LUIS MIRANDA DA SILVA 03618281790				R\$ 3,48
Marca: japan ou similar Fabricante: japan ou similar Modelo: ponta feltro Descrição: Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro azul					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Cabo Frio	R MARTE, 21	(22) 3199-9627	aeavendasecomercio@gmail.com	

34.502.580/0001-37	SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 4,36
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: AZUL Descrição: PINCEL TIPO ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA FELTRO, COR CARGA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R TAPUIA, 182	Dorival	(65) 99608-7984	licita.smartsolutions@gmail.com

38.091.117/0001-09	LEVEN SOLUCOES EMPRESARIAIS INTEGRADAS LTDA				R\$ 4,44
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo: Pincel marcador permanente Atomico 1100p Azul Reca Descrição: Pincel Atômico 1100. Indicado para marcar, escrever e até mesmo desenhar. Possui ponta chanfrada de feltro resistente que não deforma, por isso, é ideal para superfícies rústicas como papelão e madeira. Contudo, também é indicado para o uso em diversos tipos de papéis, cartolina, vidros, metais e plásticos. Sua ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm. Possui tinta permanente a base álcool e pode ser recarregado com a tinta Pilot TR 37 ou TR 500. Cor: azul. Peso (kg) 0,257 Comprimento Emb. (cm) 12 Altura Emb. (cm) 6 Largura Emb. (cm) 8					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Pedro da Aldeia	R DIRCEU GUIMARAES, 45	Felipe	(22) 97400-9393	mello.adm@gmail.com

18.800.925/0001-82	ANA C S COMERCIAL LTDA				R\$ 4,45
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: Pincel atômico azul Descrição: Pincel atômico azul					
Endereço:					
,					

37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA				R\$ 4,46
Marca: M.C Fabricante: M.C Modelo: M.C Descrição: CATMAT 432764 – PINCEL TIPO ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA FELTRO, COR CARGA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL					
Endereço:					
,					

25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 4,46
Marca: BRW Fabricante: BRW SUPRIMENTOS Modelo: MARCADOR PERMANENTE DESC. AZUL Descrição: PINCEL TIPO ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA FELTRO, COR CARGA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R T39, 64	(62) 3586-9800	styllyspapeis@globo.com	

30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI				R\$ 4,46
--------------------	--	--	--	--	----------



Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo:** CARGA AZUL

Descrição: CATMAT 432764 – PINCEL TIPO ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA FELTRO, COR CARGA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL. Modelo: CARGA AZUL ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS AMERICAS, 2000	CAROLINA	(21) 2222-0456	limacomerciodemateriais@hotmail.com

06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 4,46
--------------------	--	----------

Marca: JOCAR**Fabricante:** LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA**Modelo:** TIPO PONTA FELTRO

Descrição: CATMAT 432764 PINCEL TIPO ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA FELTRO, COR CARGA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029	(21) 2580-9880	atendimentoedinfo@yahoo.com.br

11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: COMAX**Fabricante:** COMAX**Modelo:** COMAX

Descrição: CATMAT 432764 – PINCEL TIPO ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA FELTRO, COR CARGA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	(21) 2796-4609	josecarloscontabil@oi.com.br

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
--------------------	------------------------------	----------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW

Descrição: CATMAT 432764 – PINCEL TIPO ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA FELTRO, COR CARGA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV ZELINA, 683	(11) 2341-8017	maxim@maximqualitta.com.br



Item 21: PINCEL ATÔMICO - PRETO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PINCEL, ATÔMICO, cor preto, corpo plástico, ponta de feltro e macia, chanfrada, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não recondicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT, GRAMPLINE ou similar ou superior em qualidade.	



Item 22: PINCEL ATÔMICO - VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	PINCEL, ATÔMICO, cor vermelho, corpo plástico, ponta de feltro e macia, chanfrada, tinta permanente à base de álcool, recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de escrita 150m, produto não recondicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT, GRAMPLINE ou similar ou superior em qualidade.	



Item 23: PINCEL PERMANENTE			
Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	PINCEL, PERMANENTE, uso em disco de CD e DVD, cores azul e preto, corpo plástico, espessura da escrita aprox. 1,0mm, produto não reconicionado (refilado), conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT, GRAMPLIN E ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE PRESIDENTE LUCENA	Data:	13/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	PINCEL ATÔMICO AZUL PERMANENTE, PONTA DE POLIESTER 2.0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À ÁGUA, ESPESSURA DE ESCRITA 0,5MM, IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS - PINCEL ATÔMICO AZUL PERMANENTE, PONTA DE POLIESTER 2.0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À ÁGUA, ESPESSURA DE ESCRITA 0,5MM, IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS	Identificação:	79500-7-2023-PCP
		Lote/Item:	1/82
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	18
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.992.564/0001-65 * VENCEDOR *	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,90
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Nova Prata	RUA ATILIO SCHMITT SOBRINHO, 149
		Telefone:
		(54) 9606-1779
		Email:
		helpfix@helpfix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data:	22/11/2022 10:00
Objeto:	Registro de Preço para futuro fornecimento de material didático pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Pincel permanente para CD/DVD - Pincel permanente para CD/DVD	Identificação:	14942_0632022
		Lote/Item:	107/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	250
		Unidade:	Und.
		UF:	MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.472.655/0001-40 * VENCEDOR *	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 3,75
Marca:	Brw	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Ponta Dupla	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	São Luis	R DE NAZARE, 328
		Nome de Contato:
		Antonio Eduardo Mendes
		Telefone:
		(98) 3221-7874
		Email:
		livrariaeconomica@gmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP

Data: 29/09/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: PINCEL MARCADOR CD E DVD PERMANENTE AZUL 1,0 MM - PINCEL MARCADOR CD E DVD PERMANENTE AZUL 1,0 MM

SRP: SIM

Identificação: 13473_3592022

Lote/Item: 123/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3.038

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.959.675/0001-72 LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA R\$ 1,63
* VENCEDOR *

Marca: brw

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: pincel

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Joinville

Endereço:

R DONA FRANCISCA, 8300

Telefone:

(41) 9115-0332

14.066.477/0001-84 RSUL EIRELI R\$ 1,98

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R NORBERTO SEARA HEUSI, 1143

Nome de Contato:

LUIZA

Telefone:

(47) 3338-1855

Email:

rsulvendas03@gmail.com

33.487.152/0001-10 BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA R\$ 2,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

AV CDSSA ELISABETH DE ROBIANO, 777

Telefone:

(11) 2115-6000

Email:

centralcontabil@terra.com.br

04.013.164/0001-04 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 2,94

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Taubaté

Endereço:

R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80

Nome de Contato:

DANIELE

Telefone:

(12) 3432-6006

Email:

licitacao@orladistribuidora.com.br

44.210.000/0001-91 J D COMERCIO ATACADISTA LTDA R\$ 3,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Cornélio Procopio

Endereço:

RUA JOSE SALES, 33

Telefone:

(43) 9653-0114

Email:

jdcomercioatacadista@gmail.com

18.189.637/0001-33 COMERCIAL KRF EIRELI R\$ 3,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DOUTOR SEBASTIAO PORTUGAL GOUVEIA, 29

Telefone:

(11) 4179-3604

Email:

vendas@comercilakrf.com.br

07.364.386/0001-60 J C B MATERIAIS LTDA R\$ 4,84

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Sebastião

Endereço:

R ANTONIO GOULARD MARMO, 19

Nome de Contato:

Matheus

Telefone:

(12) 3892-3019

Email:

jcbmateriais@jcbmateriais.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.731.777/0001-75	NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS				R\$ 6,87
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guaratinguetá	R ANITA GARIBALDI, 69	(12) 3013-4555	n.representacoes@ig.com.br	
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA				R\$ 6,92
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Suzano	R BENEDITO FARIA MARQUES FILHO, 309	Benicio Mendes da Silva Junior	(11) 4742-7394	andre@suzupaper.com.br



Item 24: PINCEL QUADRO - AZUL

Preço Estimado: R\$ 11,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor azul, ponta macia, chanfrada, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	Data:	21/12/2022 08:00
Objeto:	Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para todas as secretarias da Administração Pública Municipal pelo período de 12 meses..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pinzel quadro branco , magnético - Pinzel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor: Azul , Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante	Identificação:	NºPregão:852022 / UASG:987509
		Lote/Item:	/205
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	10/01/2023 12:35
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	335
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,50

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: MASTERPRINT

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com

36.106.032/0001-13 ELIAS JUNIOR DA SILVA

R\$ 10,60

Marca: Conforme T. r.
Fabricante: Conforme T. r.
Modelo: Conforme T. r.

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Medianeira	R MINUANO, 1749	(45) 9829-3393	eliasjrds11@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Data:	09/11/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo de papelaria, expediente, limpeza e higienização.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pinzel quadro branco , magnético - Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Azul, Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante,	Identificação:	NºPregão:472022 / UASG:153028
		Lote/Item:	/89
		Ata:	Link Ata
CatMat:	447943 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBObLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBObLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: pilot		
Fabricante: pilot		
Modelo: azul		
Descrição: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VB M - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AV GASPAR DE LEMOS, 200
Nome de Contato:		Telefone:
MARCO		(21) 2435-6422
Email:		contato@prismapapelaria.com

38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,15
Marca: Pilot		
Fabricante: Pilot		
Modelo: azul		
Descrição: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VB M - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MARIA BEATRIZ, 525
Telefone:		(31) 3374-3205
Email:		csdjuridico@yahoo.com.br

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 13,50
Marca: pilot		
Fabricante: pilot		
Modelo: pilot		
Descrição: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VB M - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição MARCA PILOT MODELO V-Board Master		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	R 05, LOTE, 22
Telefone:		(61) 3254-9322
Email:		riquelvendas@gmail.com

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,61
Marca: 1200.0000		
Fabricante: PILOT		
Modelo: PILOT		
Descrição: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VB M - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621
Nome de Contato:		Telefone:
MARCELO		(37) 3237-1276
Email:		licita@aliancacomercio.com

19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 22,21
Marca: PILOT		
Fabricante: PILOT		
Modelo: Marcador (pincel)		
Descrição: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTIP - VB M - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	São Gonçalo do Sapucaí	R PROFESSOR FREDERICO DE MOURA, 80
Telefone:		(35) 9761-4345
Email:		papelarianogueira2014@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE	Data:	30/09/2022 13:00
	Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Superintendência Estadual em Goiás	SRP:	SIM
Objeto:	Aquisição de material de papelaria, materiais eletrônicos/informática, material de copa e cozinha, café/açúcar, água mineral/gás liquefeito de petróleo (GLP), materiais de higiene e de combate à COVID-19..	Identificação:	NºPregão:52022 / UASG:193108
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Pincel quadro branco , magnético - Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, cor: azul	Adjudicação:	30/09/2022 17:13
CatMat:	278641 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Homologação:	11/10/2022 15:10
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
37.878.675/0001-48		ALFA PAPELARIA EIRELI			R\$ 2,10	
* VENCEDOR *						
Marca: BRW						
Fabricante: BRW						
Modelo: BRW						
Descrição: Pincel para quadro branco magnético, ponta de acrílico não-retrátil, não tóxico, traço linear e sem falhas e fácil de ser apagado, na cor azul, validade mínima de 1 (um) ano						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA C-104, 541	Juliano	(62) 3091-3333	alfapapelarialtda@hotmail.com	
44.014.135/0001-81		DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 2,94	
Marca: JOCAR						
Fabricante: JOCAR						
Modelo: JOCAR						
Descrição: Pincel para quadro branco magnético, ponta de acrílico não-retrátil, não tóxico, traço linear e sem falhas e fácil de ser apagado, na cor azul, validade mínima de 1 (um) ano						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV CIRCULAR, 1192	João Paulo	(62) 98168-2535	diversuscomercio@gmail.com	
21.793.208/0001-85		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 10,07	
Marca: PILOT						
Fabricante: PILOT						
Modelo: PILOT						
Descrição: Pincel para quadro branco magnético, ponta de acrílico não-retrátil, não tóxico, traço linear e sem falhas e fácil de ser apagado, na cor azul, validade mínima de 1 (um) ano						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	
09.560.857/0001-30		STOCK COMERCIAL LTDA			R\$ 10,07	
Marca: PILOT						
Fabricante: PILOT						
Modelo: AZUL						
Descrição: Pincel para quadro branco magnético, ponta de acrílico não-retrátil, não tóxico, traço linear e sem falhas e fácil de ser apagado, na cor azul, validade mínima de 1 (um) ano						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 68, 8	Athilla	(69) 3096-9999	stockpapelaria@gmail.com	
18.539.470/0001-93		EDUARDO RITA BEM			R\$ 10,07	
Marca: BIC						
Fabricante: BIC						
Modelo: Marking						
Descrição: Pincel para quadro branco magnético, ponta de acrílico não-retrátil, não tóxico, traço linear e sem falhas e fácil de ser apagado, na cor azul, validade mínima de 1 (um) ano						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	EDUARDO	(51) 3093-1015	erb@erbdistribuidora.com.br	
12.762.864/0001-20		TEIXEIRA & RAMOS LTDA			R\$ 18,00	
Marca: KAZ						
Fabricante: KAZ						
Modelo: PINCEL QUADRO BRANCO MAGNÉTICO						
Descrição: Pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, cor: azul						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974			



Item 25: PINCEL QUADRO - PRETO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor preto, ponta macia, chanfrada, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT ou similar ou superior em qualidade.	



Item 26: PINCEL QUADRO - VERMELHO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor vermelho, ponta macia, chanfrada, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca de referência PILOT ou similar ou superior em qualidade.	



Item 27: BARBANTE PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 21,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,34

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BARBANTE, PLÁSTICO, em polietileno, peso mínimo de 800 gramas. Marca de referência FITA FORTE, FIO PAC, ou similar ou superior em qualidade e resistência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 17,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de condicionamento e embalagem para a Fazenda da Aeronáutica de Pirassununga (FAYS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barbante - Material: Polietileno 0, Cor: Branca 0, Diâmetro: 10 Mm 0,	SRP: SIM
CatMat: 238905 - BARBANTE, MATERIAL:POLIETILENO, COR:BRANCA, DIÂMETRO:10 MM	Identificação: N°Pregão:10712021 / UASG:120060
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.537.950/0001-79 * VENCEDOR *	A. V. CASAGRANDE - EIRELI	R\$ 17,96
Marca: CPT Fabricante: CPT Modelo: RL Descrição: BARBANTE 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA, DE REFERÊNCIA 16/24 UTILIZADO EM AMARRADEIRA AUTOMÁTICA PARA USO EM FRIGORÍFICO , AMARRAR EMBUTIDOS (DESCRIÇÃO DA AMARRADEIRA RS- 19 ALP), APRESENTAÇÃO: ROLO COM 90 GRAMAS.		
Estado: SP Cidade: Araras Endereço: R DONA THEREZA CRISTINA, 459	Telefone: (19) 3541-4351/ (19) 3541-4981	Email: escritorioalvarez@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 26/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barbante - Barbante Material: Polietileno , Cor: Cinza , Diâmetro: 10 Mm	SRP: SIM
CatMat: 282970 - BARBANTE, MATERIAL:POLIETILENO, COR:CINZA, DIÂMETRO:10 MM	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:981223
	Lote/Item: /238
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 16:32
	Homologação: 09/02/2022 19:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.774.465/0001-49 * VENCEDOR *	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 16,50
Marca: FITNOL Fabricante: FITNOL Modelo: DIVERSOS Descrição: Barbante fio sintético fitilho, rolo de 1kg.		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PI	Uruçuí	R HILARIO MONTEIRO, 580	(89) 3544-1403/ (89) 3544-1144		
29.130.301/0001-11 MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 16,90
Marca: SD					
Fabricante: SD					
Modelo: SD					
Descrição: Barbante fio sintético fitilho, rolo de 1kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Balsas	RUA LUIS GOMES, 373	(99) 8159-7516	leocontabilidadebls@gmail.com	
27.179.006/0001-24 R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI					R\$ 20,50
Marca: EUROROMA					
Fabricante: EUROROMA					
Modelo: EUROROMA					
Descrição: Barbante fio sintético fitilho, rolo de 1kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	R DAS TULIPAS, 345	(86) 3303-7495	audicon_pi@hotmail.com	
35.517.881/0001-05 MEDICAR MED LTDA					R\$ 22,50
Marca: nc					
Fabricante: nc					
Modelo: 2022					
Descrição: Barbante fio sintético fitilho, rolo de 1kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV SAO RAIMUNDO, 480	(86) 9928-2879	servulofilho_01@hotmail.com	
37.753.996/0001-16 ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI					R\$ 24,24
Marca: NOVA PLAST					
Fabricante: NOVA PLAST					
Modelo: NOVA PLAST					
Descrição: Barbante fio sintético fitilho, rolo de 1kg. REGISTRO ISENTA VALIDADE 3 ANOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Timon	RUA FIRMINO GONCALVES PEDREIRA, 686	(86) 3217-7799 / (86) 4141-3636	contalgerabertura@gmail.com	
40.876.269/0001-50 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA					R\$ 24,61
Marca: ASTOPACK					
Fabricante: ASTOPACK					
Modelo: BARBANTE SINTÉTICO					
Descrição: Barbante Material: Polietileno , Cor: Cinza , Diâmetro: 10 Mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 23,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	Data:	20/09/2021 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Barbante - Barbante, material: polietileno, cor: branca, diâmetro: 10 mm	SRP:	SIM
CatMat:	238905 - BARBANTE, MATERIAL:POLIETILENO, COR:BRANCA, DIÂMETRO:10 MM	Identificação:	NºPregão:862021 / UASG:982727
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	22/10/2021 13:56
		Homologação:	26/10/2021 09:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	162
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL



05.841.177/0001-34		A PEQUENINA EIRELI		R\$ 19,10	
* VENCEDOR *					
Marca: EUROROMA					
Fabricante: EUROROMA					
Modelo: CONFORME O EDITAL					
Descrição: Barbante Euro Roma Fantasia Ne - 4/8, 457 Metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
AL		Teotônio Vilela		R TEOFILO PEREIRA, 300	
32.534.748/0001-60		SAD COMERCIO HOSPITALAR E REPRESENTACOES EIRELI		R\$ 19,20	
Marca: Euro roma					
Fabricante: Euro roma					
Modelo: Euro roma					
Descrição: Barbante Euro Roma Fantasia Ne - 4/8, 457 Metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
AL		Maceió		AVENIDA DOUTOR JULIO CEZAR MENDONCA UCHOA, 00022	
				Telefone: (82) 3021-3610	
				Email: exata-contabil.al@hotmail.com	
08.718.955/0001-90		AILTON BARBOSA LIRA & CIA LTDA		R\$ 19,50	
Marca: EURO ROMA					
Fabricante: EURO ROMA					
Modelo: EURO ROMA					
Descrição: Barbante Euro Roma Fantasia Ne - 4/8, 457 Metros. ITEM EXCLUSIVO PARA ME.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
AL		Arapiraca		PC MANOEL ANDRE, 190	
				Telefone: (82) 3185-4993	
				Email: jcontab.maceio@hotmail.com	
40.876.269/0001-50		DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		R\$ 36,78	
Marca: CIRCULO					
Fabricante: CIRCULO					
Modelo: NE-4/8, 457 METROS					
Descrição: Barbante, material: polietileno, cor: branca, diâmetro: 10 mm					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Garanhuns		R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	
				Telefone: (87) 3762-0445	
				Email: silvandro_diego@hotmail.com	
24.174.062/0001-88		MACHADO ARMARINHOS LTDA		R\$ 41,69	
Marca: Euro Roma					
Fabricante: Euro Roma					
Modelo: 4/8, 457 Metros.					
Descrição: Barbante Euro Roma Fantasia Ne - 4/8, 457 Metros.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
AL		Palmeira dos Índios		ROD AL 115, 2502	
				Nome de Contato: Ivson	
				Telefone: (82) 3357-2076	
				Email: machadoarmarinhos@hotmail.com	
19.197.721/0001-61		LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA		R\$ 41,80	
Marca: EURO ROMA					
Fabricante: EURO ROMA					
Modelo: EURO ROMA					
Descrição: Barbante, material: polietileno, cor: branca, diâmetro: 10 mm					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SE		Aracaju		R DIVINA PASTORA, 659	
				Nome de Contato: VALDETE	
				Telefone: (79) 3303-5348	
				Email: papelariapratica@hotmail.com	



Item 28: CAIXA ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 10,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,18

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor amarelo, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca de referência ALAPLAST, POLI BRÁS, POLYCART ou similar ou superior em qualidade e resistência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Procuradoria Geral República no Estado do Piauí	Data: 20/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (gêneros de alimentação, expediente, limpeza, elétrico/eletrônico, copa/cozinha e apoio ergonômico para pés) para entrega na Procuradoria da República no Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa Arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Padrão , Material: Plástico Corrugado , Características Adicionais: Com Trava , Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, Cor: Colorido	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:200080
	Lote/Item: 2/7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/03/2023 15:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.821.549/0001-61	AGILIZE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,25
Marca: TRUST Fabricante: TRUST Modelo: TRUST Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, em plástico polionda, montável, medindo, aproximadamente, após montada, 13,5 x 25,2 x 36 cm. Deverão ser entregues 40 unidades na cor AZUL e 40 na cor VERMELHA		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO, 6300
		Telefone: (86) 9486-7860
09.491.099/0001-46	MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO	R\$ 7,39
Marca: POLYBRAS Fabricante: POLYBRAS Modelo: POLYBRAS Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, em plástico polionda, montável, medindo, aproximadamente, após montada, 13,5 x 25,2 x 36 cm., sendo 40 unidades AZUL e 40 VERMELHA		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R COELHO DE RESENDE, 2237
		Telefone: (86) 3029-9799
		Email: marcosarruda.pi@hotmail.com
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 8,18
* VENCEDOR *		
Marca: Trust Fabricante: Trust Modelo: 13,5 x 25,2 x 36 cm Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, em plástico polionda, montável, medindo, aproximadamente, após montada, 13,5 x 25,2 x 36 cm.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R PARAIBA, 1466
		Nome de Contato: VICENTE
		Telefone: (86) 99442-3091
		Email: mdafarias@outlook.com
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 9,37
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: ARQUIVO POLIONDA PRATICO AZUL/ VERMELHO Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, em plástico polionda, montável, medindo, aproximadamente, após montada, 13,5 x 25,2 x 36 cm. Deverão ser entregues 40 unidades na cor AZUL e 40 na cor VERMELHA		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RES NOVA ALEGRIA III, 24
		Telefone: (86) 9944-4077
		Email: prime.embalagens@hotmail.com
14.873.424/0001-75	FRANCISCO ALYSON BRAZ CARDOSO 96588691300	R\$ 10,03



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: POLIONDA

Descrição: Caixa Arquivo Impressão: Padrão, Material: Plástico Corrugado, Características Adicionais: Com Trava, Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, Cor: Colorido

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

CJ RESIDENCIAL LAGOA AZUL, 3700

Telefone:

(86) 9943-8790

Email:

alyson_braz@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

Data: 15/03/2023 10:30

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, a fim de atender as demandas da Sede do Conselho Regional de Medicina do Estado do Espírito Santo e de suas Delegacias Seccionais, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, Cor: Colorido, Impressão: Padrão, Características Adicionais: Com Trava

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:926692

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 468082 - CAIXA ARQUIVO

Adjudicação: 16/03/2023 14:31

Homologação: 16/03/2023 15:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.013.647/0001-62

INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA

R\$ 12,94

* VENCEDOR *

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo: ALAPLAST

Descrição: Caixa Arquivo Morto Grande em plástico polionda. Espessura mínima 3,0mm. Material polipropileno. Cor Azul. Medidas aproximadas: 290 x 175 x 380mm.

Endereço:

,

27.307.079/0001-54

LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 13,04

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Modelo: POLYCART

Descrição: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 268, SN

Nome de Contato:

LUCIANO

Telefone:

(62) 3233-0384

Email:

wlg.licitacoes@gmail.com

44.506.209/0001-05

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA

R\$ 19,76

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo: NOVAONDA

Descrição: "Caixa Arquivo Morto Grande em plástico polionda. Espessura mínima 3,0mm. Material polipropileno. Cor Azul. Medidas aproximadas: 290 x 175 x 380mm."

Estado:

ES

Cidade:

Mantenópolis

Endereço:

RUA SAO GERALDO, 400

Telefone:

(27) 3758-1791

Email:

contato@eslicitacoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de materiais de consumo Expediente II para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC.

Descrição: Caixa Arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Papelão Ondulado , Dimensão (C X L X A): 41,0 X 18,0 X 30,0 CM, Cor: Pardo

CatMat: 459409 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A):41,0 X 18,0 X 30,0 CM, COR:PARDO, IMPRESSÃO:SEM IMPRESSÃO

Data: 13/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:110082022 / UASG:158516

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2023 09:09

Homologação: 22/03/2023 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.597.891/0001-92

EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

R\$ 9,50

* VENCEDOR *

Marca: NASPER

Fabricante: NASPER

Modelo: CAIXA

Descrição: Caixa para arquivo morto, material papelão dobrável, dimensões aproximadas de 420mm x 180mm x 290 mm, cor parda. MARCA/FABRICANTE: N ASPER

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06

Telefone:

(61) 8470-6882

Email:

digitalinfodf@gmail.com



Item 29: CAIXA ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor azul, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca de referência ALAPLAST, POLIBRÁS, POLYCART ou similar ou superior em qualidade e resistência.	



Item 30: CAIXA ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor cinza, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca de referência ALAPLAST, POLIBRÁS, P OLYCART ou similar ou superior em qualidade e resistência.	



Item 31: CAIXA ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor verde, modo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca de referência ALAPLAST, POLIBRÁS, POLYCART ou similar ou superior em qualidade e resistência.	



Item 32: CAIXA ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor vermelho, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca de referência ALAPLAST, POLI BRÁS, POLYCART ou similar ou superior em qualidade e resistência.	



Item 33: CORDA TRANÇADA

Preço Estimado: R\$ 146,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 146,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,94

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CORDA, TRANÇADA, cor branca, 100% polipropileno, espessura de 3,5mm, comprimento mínimo de 190m, uso externo em mastro de bandeira. Marca de referência PLASMÓDIA, VONDER, RIOMAR ou similar ou superior em qualidade e resistência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 150,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO Diretoria de Fabricação e Recuperação Arsenal de Guerra de São Paulo	Data: 01/12/2022 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:160529 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/12/2022 08:44 Homologação: 27/12/2022 12:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de insumos para fabricação de rede de camuflagem. Descrição: Corda - Corda Material: 100% Polipropileno , Diâmetro: 4 MM, Tipo: Trançado (Tipo "A") CatMat: 481140 - CORDA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.086.233/0001-14 * VENCEDOR *	JULIO CESAR SANTOS DA COSTA	R\$ 103,50
Marca: JVT Fabricante: JVT Modelo: 700NEWTONS Descrição: Cód. AGSP 10400005 - Cordel, tipo velame, trançado, de multifilamento, material da capa confeccionada em poliamida ou poliéster, material da alm a poliamida ou poliéster, diâmetro de 4mm, resistência mínima à tração de 700 N segundo norma ISO 2307, cor predominantemente verde-oliva. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV ALEXIOS JAFET, 555 Telefone: (11) 8607-3065 Email: juliocb99@gmail.com		
07.453.141/0001-09	TORCMETAL COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 126,00
Marca: Itanew Fabricante: Itanew Modelo: Itanew Descrição: Cód. AGSP 10400005 - Cordel, tipo velame, trançado, de multifilamento, material da capa confeccionada em poliamida ou poliéster, material da alm a poliamida ou poliéster, diâmetro de 4mm, resistência mínima à tração de 700 N segundo norma ISO 2307, cor predominantemente verde-oliva. Estado: SP Cidade: Barueri Endereço: R PE DONIZETTI TAVARES DE LIMA, 118 Nome de Contato: José Luiz Toledo Fernandes Telefone: (11) 4198-2631 Email: torcmetal@torcmetal.com.br		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 137,20
Marca: Cima Fabricante: Cima Modelo: Cima Descrição: Cód. AGSP 10400005 - Cordel, tipo velame, trançado, de multifilamento, material da capa confeccionada em poliamida ou poliéster, material da alm a poliamida ou poliéster, diâmetro de 4mm, resistência mínima à tração de 700 N segundo norma ISO 2307, cor predominantemente verde-oliva. -Validade da p roposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: Cima Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138 Nome de Contato: LEITE Telefone: (11) 3643-3616 Email: vendas04@clenex.com.br		
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 235,00
Marca: Pampa. Fabricante: Pampa. Modelo: 4mm. Descrição: Cordel, tipo velame, trançado, de multifilamento, material da capa confeccionada em poliamida ou poliéster, material da alma poliamida ou poliéster, diâmetro 4mm, resistência mínima à tração de 700 N segundo norma ISO 2307, cor predominante verde-oliva. Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q 2 CONJUNTO A LOTE, 3/5 Telefone: (61) 3595-1594/ (61) 3595-1594 Email: centrooestesuprimentos@gmail.com		



03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 300,00
Marca: Geotex Fabricante: Geotex Modelo: Cordel, Descrição: Cód. AGSP 10400005 - Cordel, tipo velame, trançado, de multifilamento, material da capa confeccionada em poliamida ou poliéster, material da alm a poliamida ou poliéster, diâmetro de 4mm, resistência mínima à tração de 700 N segundo norma ISO 2307, cor predominantemente verde-oliva		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167 Telefone: (35) 3622-4866 Email: contabilex@contabilex.net

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
 R\$ 141,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	Data: 04/11/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160204 Lote/Item: /271 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2022 12:55 Homologação: 06/12/2022 16:15
Objeto: Aquisição de material de expediente/limpeza/informática/diversos/material de piscina do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Corda - Corda Material: 100% Polipropileno , Cor: Branca , Diâmetro: 4 MM, Tipo: Trançada	Quantidade: 20
CatMat: 304243 - CORDA	Unidade: Rolo 100,00 M UF: PI

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 136,00
* VENCEDOR *		
Marca: Corda Ville Fabricante: Corda Ville Modelo: Corda de polipropileno Descrição: Corda de polipropileno multifilamento trançada de 6 mm, material 100% virgem, tipo seda, corda em carretel, cor verde oliva, rolo de 100 metros		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167 Telefone: (35) 3622-4866 Email: contabilex@contabilex.net

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 146,37
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: CORDA EM POLIPROPILENO Descrição: Corda - Corda Material: 100% Polipropileno , Cor: Branca , Diâmetro: 4 MM, Tipo: Trançada		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA Telefone: (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com

34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 200,00
--------------------	---	------------

Marca: Itacorda Fabricante: Itacorda Modelo: 6 mm Descrição: Corda de polipropileno multifilamento trançada de 6 mm, material 100% virgem, tipo seda, corda em carretel, cor verde oliva, rolo de 100 metros. M arca / Fabricante / Modelo: Itacorda / 6 mm.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R FRANCISCO NUNES, 549 Telefone: (41) 3015-5696 Email: lumen@lumenscm.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
 R\$ 149,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 03/10/2022 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

S

Campus Januária

Objeto: Sistema de Registro de Preços para a aquisição de Ferramentas e Material de uso agropecuário para o IFNMG - Campus Januária.

Descrição: Corda - Corda Material: Polipropileno , Aplicação: Múltiplo Uso , Diâmetro: 6 MM, Tipo: Trançada

CatMat: 263471 - CORDA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:158378

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2022 11:20

Homologação: 04/10/2022 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Rolo 250,00 M

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.238.122/0001-13 * VENCEDOR *		MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI			R\$ 149,10
Marca: TROPICAL					
Fabricante: TROPICAL					
Modelo: TROPICAL					
Descrição: Corda de nylon 6 mm, tipo bombeiro, em conformidade com a norma nr-18. carga de ruptura acima de 2.000 kgf. Rolo de 250 metros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Januária	R QUINTINO BOCAIUVA, 62	(38) 3621-1819	louvalcontab@hotmail.com	
21.793.208/0001-85		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 149,29
Marca: RIOMAR					
Fabricante: RIOMAR					
Modelo: RIOMAR					
Descrição: Corda de nylon 6 mm, tipo bombeiro, em conformidade com a Rolo Entrega mínima 2 15 179 263471 norma nr-18. carga de ruptura acima de 2.000 kgf. Rolo de 250 metros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com
38.611.432/0001-01		D. L. VIEIRA NUNES - EUCALIPTO			R\$ 471,48
Marca: PRATIK					
Fabricante: PRATIK					
Modelo: CORDA					
Descrição: Corda Material: Polipropileno , Aplicação: Múltiplo Uso , Diâmetro: 6 MM, Tipo: Trançada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Januária	AVENIDA CONEGO RAMIRO LEITE, 1545	(38) 9995-1255 / (38) 3621-5353	mgilsoncarlos@yahoo.com.br	



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 34: ESTILETE RETRÁTIL

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESTILETE, RETRÁTIL, largo, com trava de segurança, lâmina de 18mm larg. em aço temperado, reta, dura e resistente, com possibilidade de renovação de lâmina, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo travador automático de lâmina, formato anatômico. Marca de referência MAPED, SELLER, CIS ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	Data: 06/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:160242 Lote/Item: /60 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de consumo de uso geral..	
Descrição: Estilete - Estilete Material Corpo: Plástico , Comprimento: 100 MM, Espessura: 18 MM, Tipo: Lâmina Retrátil , Características Adicionais: Trava Segurança, Trilho Metálico Para Lâmina	
CatMat: 406914 - ESTILETE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI		R\$ 8,00		
* VENCEDOR *					
Marca: ONDA					
Fabricante: ONDA					
Modelo: ONDA					
Descrição: Estilete tipo largo, 18mm Com 2 Lâminas 8RO Eda, aplicação escritório					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 271	TAINARA	(21) 2223-0941	alnettocomercial@hotmail.com
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI		R\$ 8,70		
Marca: LEONORA					
Fabricante: LEONORA					
Modelo: 18mm					
Descrição: Estilete tipo largo, 18mm Com 2 Lâminas 8RO Eda, aplicação escritório MARCA: LEONORA FABRICANTE: LEONORA MODELO: 18mm VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CORREA SEARA, 00065	Celso	(21) 3795-7019	polo.distribuidora@hotmail.com
48.754.614/0001-95	LOCALMETAS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 11,87		
Marca: EDA					
Fabricante: EDA					
Modelo: 18MM					
Descrição: Estilete tipo largo, 18mm Com 2 Lâminas 8RO Eda, aplicação escritório					
Endereço:					
,					
23.646.675/0001-08	PROSPERE CONSTRUCOES, REFORMAS, SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS AUTOMOTIVOS LTDA		R\$ 11,88		
Marca: CIS					
Fabricante: CIS					
Modelo: ESTILETE MULTIUSO					
Descrição: 60 406914 Estilete tipo largo, 18mm Com 2 Lâminas 8RO Eda, aplicação escritório. Observações: O prazo de validade da proposta é de 60 (sessent a) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 15 dias, contados do envio Nota de Empenho, de segunda-feira à quinta-feira, d as 09:00h às 15:00h, e na sexta-feira de 08:00h às 11:00h, na Praça Duque de Caxias, nº 25, 3º Andar, Ala Cristiano Ottoni, Centro, Rio de janeiro, CEP 20221-26 0. O prazo de garantia dos produtos é o fornecido pelo fabricante. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do rec ebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Os pagamentos dec orrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8.666, de 1993, deverão ser efetuados no prazo de até 5 (ci nco) dias úteis, contados da data da apresentação da Nota Fiscal, nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei nº 8.666, de 1993. Declaramos que aceitamos e concorda mos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que temos total conhecimento de todas as condições neles contidas. Declaramos ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 10	Telefone: (21) 3766-1297	Email: bispocont@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha Objeto: Eventual aquisição de MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.. Descrição: Estilete - Estilete Material Corpo: Plástico , Espessura: 18 MM, Tipo: Lâmina Retrátil , Características Adicionais: 1 Trava Automática E 1 Trava Manual CatMat: 411771 - ESTILETE	Data: 23/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:160441 Lote/Item: /95 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SC
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.928.801/0001-30 * VENCEDOR *	I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA				R\$ 3,34
Marca: STAFER Fabricante: STAFER Modelo: ESTILETE CABO EMBORRACHADO 18MM Descrição: ESTILETE CABO EMBORRACHADO 18 MM					
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R CAMAIORE, 41	Telefone: (19) 3368-7299/ (19) 9834-1780	Email: acantoatacadista@gmail.com	
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI				R\$ 3,91
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 4202 Descrição: ESTILETE CABO EMBORRACHADO 18 MM					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: Mario	Telefone: (11) 2934-2256	Email: mario@ggvcomercial.com.br
11.666.008/0001-08	J & F DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA				R\$ 5,25
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: TRAVA AUTO/MANUAL Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL 18MM LAMINA RETRATIL PONTA METAL MTX 789149					
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R MARTINHO LUTERO, 278E	Telefone: (49) 3323-3213	Email: compras.jefdistribuidora@bol.com.br	
19.654.843/0001-30	MARCOS FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 8,01
Marca: RAYCO Fabricante: RAYCO Modelo: RAYCO Descrição: ESTILETE CABO EMBORRACHADO 18 MM					
Estado: SC	Cidade: Criciúma	Endereço: R HENRIQUE LAGE, 1821	Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (48) 3438-5888	Email: marcosfernandes007@gmail.com
46.878.711/0001-64	USINE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 10,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo: ESTILETE

Descrição: ESTILETE CABO EMBORRACHADO 18 MM MARCA: FERTAK FABRICANTE: FERTAK UNIDADE Prazo de validade da proposta: 60 dias; Prazo de garantia: 90(noventa) dias a contar da data de recebimento do material; Prazo de entrega: Conforme termo de referência; Estão incluídos nos preços, as despesas com todos os impostos, prêmios de seguro, taxas, inclusive de administração, emolumentos, transporte, ou quaisquer despesas operacionais, todos os encargos trabalhistas, sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza, frete, carga e descarga, enfim, todos os componentes de custo necessários à perfeita execução do objeto do edital

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

EST DA PACIENCIA, 597

Nome de Contato:

Caroline

Telefone:

(21) 97266-3266

Email:

carolanelhe@gmail.com

29.216.954/0001-18

SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 9.997,00

Marca: ESTILETE

Fabricante: ESTILETE

Modelo: ESTILETE

Descrição: ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL

Estado:

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

R MIGUEL CALMON, 3905

Telefone:

(69) 3301-5863

Email:

solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Fazenda

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de materiais de consumo..

Descrição: Estilete - Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado, Características Adicionais: Com Trava De Segurança,

Data: 23/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:3842022 / UASG:925958

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2023 12:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.168.645/0001-12

WIRES MARDEM COELHO DE ABREU

R\$ 4,56

* VENCEDOR *

Marca: LIKE

Fabricante: LIKE

Modelo: LIKE

Descrição: Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado, Características Adicionais: Com Trava De Segurança,

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

QUADRA 504 SUL ALAMEDA 4, LT 43, 43

Telefone:

(63) 8403-5361



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

100 / 121

Item 35: FILME PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 115,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,81

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	FILME, PLÁSTICO, medindo aproximadamente 55,0cmx1000m, tipo stretch, transparente, filme de polietileno de baixa densidade, com tuboete de papelão. Marca de referência KOROTECH ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 113,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Data:	07/03/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Expediente II..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Filme plástico - Filme Plástico Tipo: Película , Espessura: 0,03 , Largura: 23 CM, Aplicação: Plastificar Documentos , Comprimento: 75	SRP:	SIM
CatMat:	429075 - FILME PLÁSTICO, TIPO:PELÍCULA, ESPESSURA:0,03, LARGURA:23 CM, APLICAÇÃO:PLASTIFICAR DOCUMENTOS, COMPRIMENTO:75 M	Identificação:	NºPregão:332023 / UASG:989403
		Lote/Item:	/27
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	13/03/2023 09:48
		Homologação:	21/03/2023 15:59
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.867.306/0001-01 * VENCEDOR *	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 109,69
Marca: MBSET Fabricante: MBSET Modelo: MBSET Descrição: Filme plástico - Filme Plástico Tipo: Película , Espessura: 0,03 , Largura: 23 CM, Aplicação: Plastificar Documentos , Comprimento: 75		
Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV C104, 535 Nome de Contato: RONALDO MONTEIRO MAGALHÃES Telefone: (62) 3945-3443 Email: brava.comercial@hotmail.com		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 109,80
Marca: jc Fabricante: jc Modelo: jc Descrição: Filme plástico - Filme Plástico Tipo: Película , Espessura: 0,03 , Largura: 23 CM, Aplicação: Plastificar Documentos , Comprimento: 75		
Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R TANCREDO NEVES, 55 Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000 Email: lcembalagens22@gmail.com		
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 122,07
Marca: PROLAM Fabricante: PROLAM Modelo: PROLAM Descrição: Filme Plástico Tipo: Película , Espessura: 0,03 , Largura: 23 CM, Aplicação: Plastificar Documentos , Comprimento: 75		
Estado: GO Cidade: Cezarina Endereço: R RUA 9, S/N Telefone: (64) 3543-1810 Email: potencialpapelaria@hotmail.com		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: PLÁSTICO Descrição: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO BRILHO 22X307 125 MICRASCOM 100 FOLHAS TAMANHO A4. MARCA/FABRICANTE: LASSANE		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06 Telefone: (61) 8470-6882 Email: digitalinfodf@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 128,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra
Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e equipamento proteção individual para a Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador/RJ..

Descrição: Filme Plástico - Material: Poliolefina, Aplicação: Laminação, Comprimento: 1.000 MM, Tipo: Multicamada, Largura: 1 M, Características Adicionais: Resistente A Temperatura De Até 120º,

CatMat: 481761 - FILME PLÁSTICO, TIPO:MULTICAMADA, LARGURA:1 M, APLICAÇÃO:LAMINAÇÃO, MATERIAL:POLIOLEFINA, COMPRIMENTO:1.000 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ 120º

Data: 14/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:795180

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Bobina 1000,00 M

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 94,90
--------------------	---------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: guarulfilme

Fabricante: guarulfilme

Modelo: 1000m

Descrição: limentos rolo Bobina Pvc Plástico Filme de 38 cm x 1000 metros para Seladora Embala Filme

Endereço:

,

42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 95,00
--------------------	--	-----------

Marca: GUARUFILME

Fabricante: GUARUFILME INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLAS

Modelo: filme plastico para alimentos rolo bobina pvc plás

Descrição: filme plastico para alimentos rolo bobina pvc plástico filme de 38cm x 1000 metros para seladora embala filme. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 20 (vinte) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 3 40, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00151	Silvana	(21) 98859-8644	silvana021977@yahoo.com.br

18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 101,00
--------------------	----------------------	------------

Marca: ULTRA

Fabricante: ULTRA

Modelo: BOBINA

Descrição: Filme plastico para alimentos rolo Bobina Pvc Plástico Filme de 38 cm x 1000 metros para Seladora Embala Filme. MARCA ULTRA / MODELO BOBINA / FABRICANTE ULTRA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R BARBOSA RODRIGUES, 167	Paula Rocha de Souza	(21) 3272-1577	heprocom@gmail.com

07.412.807/0001-80	LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 107,00
--------------------	--	------------

Marca: tecfilme

Fabricante: tecfilme

Modelo: 38cmx1000m

Descrição: FILME PLÁSTICO PARA ALIMENTOS ROLO BOBINAS PVC PLÁSTICO FILME DE 38CM X 1000METROS PARA SELADORA EMBALA FILMES

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio das Ostras	R SAO FRANCISCO, 336

05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 114,29
--------------------	--	------------

Marca: LUSAFILME

Fabricante: LUSAFILME

Modelo: UND

Descrição: FILME PLASTICO PARA ALIMENTOS ROLO BOBINA PVC PLÁSTICO FILME DE 38 CM X 1000 METROS PARA SELADORA EMBALA FILME. - Marca/fabricante: LUSAFILME / LUSAFILME - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	(21) 3837-0076	comercial@riomar.com.br

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00
--------------------	-----------------------------	------------



Marca: AlpFilm
Fabricante: AlpFilm
Modelo: Filme pvc
Descrição: Filme pvc 38 x 1.000 metros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 134,89

Marca: LUSAFILM
Fabricante: LUSAFILM
Modelo: FILME
Descrição: FILME PLASTICO PARA ALIMENTOS ROLO BOBINA PVC PLASTICO FILME DE 38 CM X 1000 METROS PARA SELADORA EMABALA FILME

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

18.593.064/0001-09 SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 137,50

Marca: GUARUFILME
Fabricante: GUARUFILME
Modelo: 38CM

Descrição: Filme plastico para alimentos rolo bobina pvc plastico filme de 38cm x 1000 metros para seladora embala filme Marca: Fabricante: Modelo: Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOSE DOS REIS, 02475	Itirio Ricardo Aparecido Dios Porto Junior	(21) 2224-8175	supryoffice@gmail.com

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS R\$ 154,90

Marca: GUARUFILM
Fabricante: GUARUFILM
Modelo: 381000

Descrição: Filme Plástico - Material: Poliolefina, Aplicação: Laminação, Comprimento: 1.000 MM, Tipo: Multicamada, Largura: 1 M, Características Adicionais: Resistente A Temperatura De Até 120°,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com

47.422.610/0001-47 AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 155,00

Marca: Tecfilm
Fabricante: Tecfilm
Modelo: Tecfilm

Descrição: Filme plástico para alimentos rolo Bobina Pvc Plástico Filme de 38 cm x 1000 metros para seladora embala filme.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	RUA VIRGILIO DE MELO FRANCO, 50	(21) 2772-4774	santanaanderson10@gmail.com

44.406.119/0001-34 ALFA DISTRUIDORA EM GERAL LTDA R\$ 178,45

Marca: Toc Filme
Fabricante: Toc Filme
Modelo: Toc Filme

Descrição: Material: Poliolefina, Aplicação: Laminação, Comprimento: 1.000 MM, Tipo: Multicamada, Largura: 1 M, Características Adicionais: Resistente A Temperatura De Até 120°, Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Endereço:

44.036.497/0001-73 EMBALA & LIMP LTDA R\$ 185,00

Marca: A
Fabricante: A
Modelo: UNI

Descrição: Filme Plástico Descrição Detalhada: Material: Poliolefina, Aplicação: Laminação, Comprimento: 1.000 MM, Tipo: Multicamada, Largura: 1 M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	RUA DOUTOR JOSE EUTROPIO, 251	(32) 3234-1347	alphatecontabilidade@hotmail.com

37.406.687/0001-70 INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA R\$ 223,04



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Tecfilm

Fabricante: Tecfilm

Modelo: Pvc

Descrição: "Filme plastico para alimentos rolo Bobina Pvc Plástico Filme de 38 cm x 1000 metros para Seladora Embala Filme"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R GUARUJA, 242

(47) 3307-2680

alessandro@infrasegprev.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 105,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 07/02/2023 13:30

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, estimativa pelo periodo de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Filme plástico - Filme Plástico Tipo: Termoplástico , Espessura: 0,05 Mm MM, Largura: 340 MM, Aplicação: Plastificação , Material: Polietileno , Comprimento: 60

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:985385

Lote/Item: /257

CatMat: 479981 - FILME PLÁSTICO, TIPO:TERMOPLÁSTICO, ESPESSURA:0,05 MM MM, LARGURA:340 MM, APLICAÇÃO:PLASTIFICAÇÃO, MATERIAL:POLIETILENO, COMPRIMENTO:60 M

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.486.195/0001-55

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 104,67

* VENCEDOR *

Marca: 27.0000

Fabricante: DAC

Modelo: DAC

Descrição: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAR, 220 X 307 X 0,05, A4 - PCT COM 100 UN .

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Pará de Minas

R JUREMA, 1621

MARCELO

(37) 3237-1276

licita@aliancacomercio.com

48.282.307/0001-59

RBQ COMERCIAL LTDA

R\$ 106,31

Marca: MARES

Fabricante: MARES

Modelo: MARES

Descrição: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAR, 220 X 307 X 0,05, A4 - PCT COM 100 UN .

Endereço:

,

01.255.291/0001-21

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE

R\$ 148,40

Marca: MB

Fabricante: MB

Modelo: Filme plástico - Filme Plástico Tipo: T

Descrição: Filme plástico - Filme Plástico Tipo: Termoplástico , Espessura: 0,05 Mm MM, Largura: 340 MM, Aplicação: Plastificação , Material: Polietileno , Comprimento: 60

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Pouso Alegre

AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215

Lincoln

(35) 3423-9554

status.licitacoes@hotmail.com



Item 36: SACO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 1,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,61

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 10Kg, medindo no mínimo 28cmx44cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm. Marca de referência POLYNORTE, IDEAL ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data:	27/12/2022 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura aquisição de alimentos para atendimento do benefício eventual socioassistencial para o ano de 2023, atendendo a secretaria municipal de assistência social do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 70 CM, Aplicação: Acondicionamento De Objetos Variados , Espessura: 10 MICRA, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Sem Picote Ou Furo	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1102022 / UASG:980425
		Lote/Item:	2/36
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	02/02/2023 16:45
		Homologação:	09/02/2023 09:32
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	446
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.734.346/0001-72 * VENCEDOR *	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,80
Marca: FAMA Fabricante: FAMA Modelo: UNID Descrição: SACO TRANSPARENTE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACO, LARGURA: 50 CM, ALTURA: 70 CM, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESURA: 0,015 MM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE CESTA BÁSICA, COR: INCOLOR.		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV BL 10, 07 Telefone: (91) 9830-5035 Email: 3eservcom@gmail.com		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,80
Marca: PLAST G Fabricante: PLAST G Modelo: UND Descrição: SACO TRANSPARENTE - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACO, LARGURA: 50 CM, ALTURA: 70 CM, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESURA: 0,015 MM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE CESTA BÁSICA, COR: INCOLOR. PROCEDENCIA: NACIONAL		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com		
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 2,20
Marca: IES Fabricante: IES Modelo: IES Descrição: "SACO TRANSPARENTE - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA: SACO, LARGURA: 50 CM, ALTURA: 70 CM, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESURA: 0,015 MM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE CESTA BÁSICA, COR: INCOLOR."		
Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de material para recompletamento de estoque do Paiol de Material.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 0,04 MM
CatMat: 304138 - SACO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60084/2022 / UASG: 760000
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.582.478/0001-41 MJS DUARTE LTDA R\$ 1,33
* VENCEDOR *

Marca: SANRITA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 0,04 MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ACRE, 55	Marcos José da Silva	(21) 3173-3363	sanrita.com.servico@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS AÇAILÂNDIA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.

SRP: NÃO

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERREFORÇADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295

CatMat: 481311 - SACO

Lote/Item: 56/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.714.931/0001-02 GGT COMERCIO LTDA R\$ 1,50
* VENCEDOR *

Marca: Araujo

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPERREFORÇADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Açailândia	R 26, 83/84	(99) 9171-1528	gilsonpires@live.com



Item 37: SACO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 1,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 20Kg, medindo no mínimo 40cmx60cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm. Marca de referência POLYNORTE, IDEAL ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	Data: 23/01/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de produtos de limpeza, utensílios e equipamentos de segurança..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforçado	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1862022 / UASG:986575
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 375
	Unidade: Pacote 10 UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.516.530/0001-00 * VENCEDOR *	FRANPAPEL INDUSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL EIRELI	R\$ 1,63
Marca: SILPLAS Fabricante: SILPLAS Modelo: PACOTE Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforçado		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R IBIRACI, 484
		Telefone: (16) 3722-1047/ (16) 3722-1047
		Email: cedcontabil@cedcontabil.com.br
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,68
Marca: ECO PLAST Fabricante: ECO PLAST COM.LTDA Modelo: SACO DE LX Descrição: SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO 20L De polietileno, com capacidade de 20 litros; medindo 39x58 cm (l x a); preto; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008 e suas alterações posteriores.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: ESTRADA DO JATOBA, 95
		Nome de Contato: Fabio
		Telefone: (31) 3356-6681
		Email: fcdistribuidora95@gmail.com
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 3,09
Marca: GIPLAST Fabricante: GIPLAST Modelo: GIPLAST Descrição: GIPLAST		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: RUA REALINDO JACINTO MENDONCA, 4353
		Nome de Contato: Elieser
		Telefone: (16) 3707-2870
		Email: vendas1@peglev.com.br
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 3,85
Marca: RP Fabricante: RP Modelo: RP Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforçado.		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R JOSE ACACIO SCANDAR, 49
		Nome de Contato: GABRIELLI
		Telefone: (16) 3617-9264
		Email: gabrielli.casadasogra@gmail.com
19.320.484/0001-84	19.320.484 WEVERTON JOSE VIEIRA CINTRA	R\$ 8,59
Marca: Dubono Fabricante: Dubono Modelo: 2023 Descrição: De polietileno, com capacidade de 20 litros; medindo 39x58 cm (l x a); preto; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008 e suas alterações posteriores.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ª Brigada de Infantaria Blindada

7º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para o 7º

Batalhão de Infantaria Blindado..

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 50 CM, Aplicação: Coleta De Lixo ,

Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Espessura: 4 Micra , Largura: 39 CM,

Características Adicionais: Com Solda Contínua

CatMat: 345594 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 13/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160411

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.413.282/0001-97

DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 0,65

* VENCEDOR *

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 20 l, cor: preta, largura: 39 cm, altura: 50 cm, características adicionais: com solda contínua, espessura: 4 micra, aplicação: coleta de lixo

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R DOLORES DURAN, 1182

Telefone:

(51) 8556-9285

Email:

diegopaloski@yahoo.com.br

09.110.229/0001-53

SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 0,70

Marca: DSL

Fabricante: DSL

Modelo: XX

Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 20 l, cor: preta, largura: 39 cm, altura: 50 cm, características adicionais: com solda contínua, espessura: 4 micra, aplicação: coleta de lixo

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R TEIXEIRA DE FREITAS, 342

Nome de Contato:

JUAN VELASQUES

Telefone:

(51) 3084-5586

Email:

licitacao@distribuidorasaoLourenco.com.br

00.112.092/0001-00

VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI

R\$ 0,85

Marca: VIDEQUÍMICA

Fabricante: VIDEQUÍMICA

Modelo: PACOTE

Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 20 l, cor: preta, largura: 39 cm, altura: 50 cm, características adicionais: com solda contínua, espessura: 4 micra, aplicação: coleta de lixo

Estado:

RS

Cidade:

Caxias do Sul

Endereço:

R GERMANO PAROLINI, 206

Telefone:

(54) 3290-4600/ (54) 3222-2455

Email:

laboratorio@videquimica.com.br

44.922.093/0001-87

LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA

R\$ 1,60

Marca: PATINHO

Fabricante: PATINHO

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, LARGURA 39 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA 4 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AVENIDA TUPARENDI, 1460

Telefone:

(55) 9662-1682

Email:

lumarambo@hotmail.com

32.040.295/0001-16

JONATHAN AFONSO DO PRADO

R\$ 2,07



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

108 / 121

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NEO

Fabricante: NEO

Modelo: NEO

Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 20 l, cor: preta, largura: 39 cm, altura: 50 cm, características adicionais: com solda contínua, espessura: 4 micra, aplicação: coleta de lixo

Estado:

RS

Cidade:

Estância Velha

Endereço:

RUA DO BOSQUE, 63

Telefone:

(51) 3134-5234

Email:

licitacao@afhigiene.com.br

42.846.652/0001-91 JF RAMOS SILVEIRA EIRELI

R\$ 2,07

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo: PCT C/ 10

Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 20 l, cor: preta, largura: 39 cm, altura: 50 cm, características adicionais: com solda contínua, espessura: 4 micra, aplicação: coleta de lixo

Estado:

RS

Cidade:

Guaíba

Endereço:

AV INDEPENDENCIA, 753

Telefone:

(51) 3178-8478

Email:

csratacado@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material de Acondicionamento e Embalagens e Material de Expediente..

Descrição: Saco - Saco Material: Plástico, Gramatura: 0,20 G/M2, Altura: 30 CM, Transmissão: Transparente, Largura: 20 C

CatMat: 460142 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, ALTURA:30 CM, LARGURA:20 CM, TRANSMISSÃO:TRANSPARENTE, GRAMATURA:0,20 G/M2

Data: 26/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522022 / UASG:155914

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35.000

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.348.054/0001-12 ROMA COMERCIAL LTDA

R\$ 0,22

* VENCEDOR *

Marca: Plastpavi

Fabricante: Plastpavi

Modelo: 20x30

Descrição: Saco plástico preto altura 30 cm, largura 20 cm para acondicionar os medicamentos fotossensíveis e retrovirais Marca/Fabricante: Plastpavi

Estado:

PR

Cidade:

Santo Antônio da

Platina

Endereço:

R PREFEITO ODILON CLARO DE

OLIVEIRA, 285 A

Nome de Contato:

Rodolpho Muller Elias Feitosa da

Silva

Telefone:

(43) 3534-

1888

Email:

romacomercial@hotmail.com

30.223.908/0001-25 D F S DE MELO LOPES

R\$ 1,60

Marca: dokapack

Fabricante: dokapack

Modelo: dokapack

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO ALTURA 30 CM,LARGURA 20 CM PARA ACONDICIONAR OS MEDICAMENTOS FOTOSENSÍVEIS E RETROVIRAIS

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R VINTE E UM DE ABRIL, 435

Telefone:

(81) 8761-7449

Email:

diegoflaviosml@hotmail.com

09.004.901/0001-26 SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 1,65

Marca: PLASTIL

Fabricante: PLASTIL

Modelo: 30

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO ALTURA 30 CM, LARGURA 20 CM PARA ACONDICIONAR OS MEDICAMENTOS FOTOSENSÍVEIS E RETROVIRAIS

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

R MARIA VIEIRA CESAR, 217

Telefone:

(83) 3343-7229

Email:

suprimais@gmail.com



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código de Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

109 / 121

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.799.421/0001-24		MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO			R\$ 2,00
Marca: NEW PLASTIC					
Fabricante: NEW PLASTIC					
Modelo: Descrição: Saco Material: Plástico , Gramatura: 0					
Descrição: Descrição: Saco Material: Plástico , Gramatura: 0,20 G/M2, Altura: 30 CM, Transmîtância: Transparente , Largura: 20 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R SILVA JARDIM, 1584	(83) 3321-1491	panificadora.basilio@hotmail.com	



Item 38: SACO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta densidade (PEAD), capacidade mínima para 30Kg, medindo no mínimo 50cmx80cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de 0,200mm. Marca de referência POLYNORTE, IDEAL ou similar ou superior em qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo tipo de Limpeza e Higiene, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Material: Polietileno, Altura: 62 CM, Capacidade: 30 L, Cor: Preta, Espessura: 0,08 Mm, Largura: 59 CM, Características Adicionais: Material Orgânico, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191,	SRP: SIM
CatMat: 374970 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:120628
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2023 16:21
	Homologação: 15/03/2023 11:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.896
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,89
* VENCEDOR *		
Marca: IDEAL PLUS		
Fabricante: IDEAL PLUS		
Modelo: IDEALPLUS		
Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 0,50 MICRAS, NA COR PRETA, BIODEGRADÁVEL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); SUPORTA NO MÍNIMO 6 KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDID A MÍNIMA 59CM X 62 CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR9190 E 9191 DA ABNT. COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO DA ANVISA. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: AZEPLAST OU SIMILAR.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DOUTOR FREITAS, 1115
	Nome de Contato: LEUDICE	Telefone: (91) 3224-1752/ (91) 9222-1107
	Email: vendas.lizpara@gmail.com	
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,23
Marca: LIMPA MAIS		
Fabricante: LIMPA MAIS		
Modelo: LIMPA MAIS		
Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 0,50 MICRAS, NA COR PRETA, BIODEGRADÁVEL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); SUPORTA NO MÍNIMO 6 KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDID A MÍNIMA 59CM X 62 CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR9190 E 9191 DA ABNT. COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO DA ANVISA. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: AZEPLAST OU SIMILAR.A30:G33		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 01
	Nome de Contato: PAULO NEVES	Telefone: (91) 9995-0592
	Email: pedronevesservicos@gmail.com	
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,20
Marca: OLIVERPLAST		
Fabricante: OLIVERPLAST		
Modelo: OLIVERPLAST		
Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 0,50 MICRAS, NA COR PRETA, BIODEGRADÁVEL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); SUPORTA NO MÍNIMO 6 KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDID A MÍNIMA 59CM X 62 CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR9190 E 9191 DA ABNT. COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO DA ANVISA. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: AZEPLAST OU SIMILAR.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 A
	Telefone: (91) 8068-1494/ (91) 8470-7494	Email: saservicoecomercio@gmail.com
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,20



Marca: OLIVERPLAST

Fabricante: OLIVERPLAST

Modelo: OLIVERPLAST

Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 0,50 MICRAS, NA COR PRETA, BIODEGRADÁVEL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); SUPORTA NO MÍNIMO 6 KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDIDA MÍNIMA 59CM X 62 CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR9190 E 9191 DA ABNT. COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO DA ANVISA. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: AZEPLAST OU SIMILAR.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 **Nome de Contato:** PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO **Telefone:** (91) 3253-5848 **Email:** melo.comercio@yahoo.com.br

42.458.725/0001-78 ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 5,00

Marca: SML FLEXIVEIS

Fabricante: SML

Modelo: PACOTE

Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 0,50 MICRAS, NA COR PRETA, BIODEGRADÁVEL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); SUPORTA NO MÍNIMO 6 KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDIDA MÍNIMA 59CM X 62 CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR9190 E 9191 DA ABNT. COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO DA ANVISA. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: AZEPLAST OU SIMILAR.

Estado: PA **Cidade:** Parauapebas **Endereço:** AVENIDA H, S/N **Nome de Contato:** ALCIONE **Telefone:** (94) 9113-5700 **Email:** licitacao01@essechemical.com.br

47.669.112/0001-01 L P FERNANDES DOS REIS R\$ 6,15

Marca: LIMPA MAIS

Fabricante: LIMPA MAIS

Modelo: nacional

Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 0,50 MICRAS, NA COR PRETA, BIODEGRADÁVEL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); SUPORTA NO MÍNIMO 6 KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDIDA MÍNIMA 59CM X 62 CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR9190 E 9191 DA ABNT. COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO DA ANVISA. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: AZEPLAST OU SIMILAR.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** VILA ABELARDO CONDURU, 30 **Telefone:** (91) 9121-9743 / (0000) 0000-0000 **Email:** lpreissac@gmail.com

30.223.908/0001-25 D F S DE MELO LOPES R\$ 6,15

Marca: DONAPACK

Fabricante: DONAPACK

Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS, DENSIDADE DE NO MÍNIMO 0,50 MICRAS, NA COR PRETA, BIODEGRADÁVEL, OPACA (NÃO TRANSPARENTE), CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM (NÃO RECICLADO); SUPORTA NO MÍNIMO 6 KG, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, MEDIDA MÍNIMA 59CM X 62 CM, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR9190 E 9191 DA ABNT. COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO DA ANVISA. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO CTF COM CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO.

Estado: PE **Cidade:** Recife **Endereço:** R VINTE E UM DE ABRIL, 435 **Telefone:** (81) 8761-7449 **Email:** diegoflaviosml@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 02/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para todas as Secretarias Municipais do Município de Coronel Bicaco/RS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:988615

Lote/Item: /55

CatMat: 481229 - SACO PLÁSTICO LIXO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: RS



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,98
* VENCEDOR *		
Marca: ESSAN		
Fabricante: ESSAN		
Modelo: ESSAN		
Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Erechim	ROD RS-135, 703
Telefone:		Email:
(54) 91 64-6928		empenhos.gd@hotmail.com

09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,00
Marca: DSL		
Fabricante: DSL		
Modelo: XX		
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, EXCLUSIVO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 LITROS. CAPACIDADE NOMINAL: 30 LITROS / 6KG; ESPESSURA A MÍNIMA: 6 MICRAS; MEDINDO 59 X 62 CM, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO E 2 % MASTERBACH MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E POLIETILENO RECICLADO. PACOTE COM 10 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	R TEIXEIRA DE FREITAS, 342
Nome de Contato:		Telefone:
JUAN VELASQUES		(51) 3084-5586
Email:		licitacao@distribuidorasaoelourenco.com.br

32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 1,10
Marca: NEO		
Fabricante: NEO		
Modelo: PCT		
Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Estância Velha	RUA DO BOSQUE, 63
Telefone:		Email:
(51) 3134-5234		licitacao@afhigiene.com.br

00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 1,28
Marca: VIDEQUÍMICA		
Fabricante: VIDEQUÍMICA		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Caxias do Sul	R GERMANO PAROLINI, 206
Telefone:		Email:
(54) 3290-4600/ (54) 3222-2455		laboratorio@videquimica.com.br

41.278.567/0001-01	BRAVAPACK LTDA	R\$ 2,41
Marca: BRAVAPACK		
Fabricante: BRAVAPACK LTDA		
Modelo: SACO LIXO 30L		
Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Balneário Camboriú	AVENIDA DO ESTADO DALMO VIEIRA, 1771
Telefone:		Email:
(47) 3514-9209		bravapack@gmail.com

49.502.497/0001-35	49.502.497 CAROLINE KRIG RIBEIRO DA SILVA	R\$ 3,10
Marca: RG Embalagens		
Fabricante: RG Embalagens		
Modelo: Saco plástico 30L		
Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade		
Endereço:		
,		

32.445.589/0001-28	PASQUALOTTI & CIA LTDA	R\$ 3,50
Marca: PEGATUDO		
Fabricante: PEGATUDO		
Modelo: PEGATUDO		
Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santo Augusto	AV CENTRAL, 695
Telefone:		
(55) 8428-7387		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.376.045/0001-91	EXODO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
Marca: Fortbag Fabricante: Fortbag Modelo: Sacos de Lixo Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		
Endereço:		
,		
27.403.752/0001-50	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 4,00
Marca: DO SUL Fabricante: DO SUL Modelo: UND Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Alvorada	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 5598
Nome de Contato:		Telefone:
EDUARDO		(51) 3500-2718
Email:		kapricho@outlook.com.br
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,40
Marca: BRAIMPACK Fabricante: BRAIMPACK Modelo: UND Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911
Telefone:		Email:
(49) 3328-4718		gerencia@nutrisc.com.br
48.995.865/0001-61	RD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 4,44
Marca: FORTLAR Fabricante: FORTLAR Modelo: ** Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 30 L		
Endereço:		
,		
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 4,48
Marca: ULTRA PACK Fabricante: ULTRA PACK Modelo: ULTRA PACK Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	AV CORONEL FRANCISCO H DOS SANTOS, 913
Telefone:		Email:
(41) 3256-1105		financeiro@dscclean.com
31.983.122/0001-79	31.983.122 JOSIVANE CAZAROTTO MACHADO	R\$ 5,00
Marca: gioca Fabricante: gioca Modelo: un Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		
Endereço:		
,		
10.641.724/0001-78	C. PARRA VIEIRA	R\$ 5,60
Marca: PLASTPEROLA Fabricante: PLASTPEROLA Modelo: PLASTPEROLA Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Ibaiti	R JOSE DE MOURA BUENO, 345
Nome de Contato:		Telefone:
BRUNO		(43) 3546-1236
Email:		vector_brasil@hotmail.com



45.413.282/0001-97 DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 5,69

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R DOLORES DURAN, 1182	(51) 8556-9285	diegopaloski@yahoo.com.br

04.212.966/0001-43 ROBERTO FREITAS ALMEIDA R\$ 1.000,00

Marca: a definir

Fabricante: a definir

Modelo: a definir

Descrição: "Saco plástico preto, reforçado, exclusivo para lixo, capacidade de 30 litros. Capacidade nominal: 30 litros / 6kg; Espessura mínima: 6 micras; medindo 59 x 62 cm, composição: 98% polietileno e 2 % masterbach Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado. Pacote com 10 unidades de ótima qualidade. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Rio Grande	AV BUARQUE DE MACEDO, 174	(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202	robertofalmeida@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Data: 27/02/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Unidade Hospitalar Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:929069

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Plástico Biodegradável , Altura: 62 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 30 L, Largura: 59 C

Adjudicação: 01/03/2023 12:23

CatMat: 403319 - SACO PLÁSTICO LIXO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PE

33.241.564/0001-75 J S LOPES DO NASCIMENTO R\$ 5,60
* VENCEDOR *

Marca: igual

Fabricante: IGUAL

Modelo: UND

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS, NA COR PRETA PCT COM 10

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Itapetim	RUA PAULO VI, 67	(87) 9605-0054

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 5,70

Marca: DONAPACK

Fabricante: DONAPACK

Modelo: SACO LIXO 30L PCT 10UN

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Plástico Biodegradável , Altura: 62 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 30 L, Largura: 59 C

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

25.263.958/0001-04 ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE R\$ 5,95



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DIVERSOS
Fabricante: DIVERSOS
Modelo: DIVERSOS
Descrição: Saco Plástico Lixo

Endereço:

20.962.280/0001-26 CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA

R\$ 6,00

Marca: IGUAL
Fabricante: IGUAL
Modelo: UND

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS, NA COR PRETA PCT COM 10

Estado:
PE

Cidade:
Itapetim

Endereço:
AVENIDA CLISTENES LEAL, 83

Telefone:
(87) 9617-2400 / (87) 9654-5151



Relatório gerado no dia 24/03/2023 16:11:03 (IP: 179.48.98.186)

Código Validação: 6DOWEnB%2bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6DOWEnB%252bNpQh5qQPSfZkNJBobLKzeptYYTrbqV085CwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - APAGADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 22/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 2 - ENVELOPE PAPEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 14/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 3 - ETIQUETA ADESIVA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2022 e 02/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 4 - ETIQUETA ADESIVA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2022 e 01/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 5 - ETIQUETA ADESIVA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2023 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 6 - LIVRO ATA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/02/2023 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 7 - LIVRO ATA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 10/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 8 - MARCADOR PÁGINA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 27/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 9 - ORGANIZADOR MESA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 11/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 10 - ORGANIZADOR PAPEL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2023 e 27/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela



Item 11 - PASTA REGISTRADORA AZ

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/03/2022 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 12 - PASTA REGISTRADORA AZ

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 26/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 13 - PASTA PAPELÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 21/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 14 - PASTA PAPELÃO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 23/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 15 - PASTA PLÁSTICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2023 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 16 - PASTA PLÁSTICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 17 - PERFURADOR PAPEL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 18 - PERFURADOR PAPEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 23/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 19 - PERFURADOR PAPEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/12/2022 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 20 - PINCEL ATÔMICO - AZUL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 21 - PINCEL ATÔMICO - PRETO

- Nenhum preço selecionado.

Item 22 - PINCEL ATÔMICO - VERMELHO

- Nenhum preço selecionado.

Item 23 - PINCEL PERMANENTE

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 24 - PINCEL QUADRO - AZUL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/09/2022 e 21/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 25 - PINCEL QUADRO - PRETO

- Nenhum preço selecionado.

Item 26 - PINCEL QUADRO - VERMELHO

- Nenhum preço selecionado.

Item 27 - BARBANTE PLÁSTICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2021 e 09/02/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 28 - CAIXA ARQUIVO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/03/2023 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 29 - CAIXA ARQUIVO

- Nenhum preço selecionado.

Item 30 - CAIXA ARQUIVO

- Nenhum preço selecionado.

Item 31 - CAIXA ARQUIVO

- Nenhum preço selecionado.

Item 32 - CAIXA ARQUIVO

- Nenhum preço selecionado.

Item 33 - CORDA TRANÇADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 34 - ESTILETE RETRÁTIL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/01/2023 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 35 - FILME PLÁSTICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 36 - SACO PLÁSTICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 27/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 37 - SACO PLÁSTICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/09/2022 e 23/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 38 - SACO PLÁSTICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 23/03/2023 16:10:12 Acessar a fonte aqui
2 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 21/10/2022 08:38:00 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 13/03/2023 15:04:51 Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 09/03/2023 15:37:06 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Bento de Abreu/SP 138.186.2.91:8079/transparencia/	Data: 24/03/2023 09:46:51 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP 18.230.84.238/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/12/2022 01:15:36 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 24/03/2023 14:03:09 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 18/11/2022 08:35:37 Acessar a fonte aqui
9 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 06/02/2023 09:07:39 Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 13/03/2023 14:27:03 Acessar a fonte aqui
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 21/03/2023 13:43:39 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Estrela D'Oeste/SP 132.255.175.250:8079/transparencia/	Data: 20/05/2022 13:57:01 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio/PR santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 09/01/2023 15:18:01 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra/SP prefhlddns.dyndns.org:8082/transparenciafinancas/	Data: 06/09/2022 13:25:14 Acessar a fonte aqui
15 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 16/01/2023 12:15:00 Acessar a fonte aqui
16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG 54.207.207.145/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 09/01/2023 15:17:58 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp	Data: 08/11/2022 18:41:48 Acessar a fonte aqui

